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SPRAWOZDANIE ZARZĄDU 
TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ SZTUK PIĘKNYCH 

Z CZYNNOŚCI ZA ROK 1911.

W dniu 16 czerwca 1912 r. odbyło się 
pod przewodnictwem wiceprezesa p. Piotra 
Stachowicza Walne Zgromadzenie Towarzystwa, 
na którem Zarząd przedłożył następujące spra
wozdanie z czynności za rok ubiegły:

Dwie myśli wytyczne zajmowały głównie 
Zarząd Towarzystwa w r, 1911 : Ożywienie 
wystaw zainicyowaniem specyalnych ekspozy- 
cyj z pomocą konkursów, a przez to rozsze
rzenie zadań sztuki polskiej , a potem zmiana 
statutu, któryby pozwolił działalność Towa
rzystwa pogłębić w kierunku artystycznym i hu
manitarnym wobec artystów.

Podstawą naszej działalności były, są i będą 
zawsze fundusze. Niejako osią naszego rozwoju 
jest liczba naszych członków. Utrzymuje się 
ona prawie że w tejsamej wysokości, co w roku 
1910, bo podniosła się jedynie o 15 biletów 
rocznych ; obecnie liczymy członków 2389.

Jest rzeczą naturalną i zrozumiałą, że od 
lat 57, kiedy ustanowiono pierwotną kwotę 
5 guldenów, jako roczną opłatę członka, sto
sunki ekonomiczne z gruntu zostały zmienione, 
utrzymanie budynku wystawowego , koszta 
urządzania wystaw, częstsze jej zmiany, koszta 
zwiększone przesyłek, dotacya personalu oraz 
wszystkie inne wydatki połączone są z nieró
wnie większymi kosztami, niżeli to przed kil
kudziesięciu laty miało miejsce. Ogólna cyfra 
atoli członków, wskutek powstania innych 
ognisk pokrewnych Towarzystw, z natury rze
czy musiała się zmniejszać, a co za tern idzie, 
malały również dochody Towarzystwa, z tego 
źródła płynące.

Członkowie nasi miejscowi, których liczba 
wynosi 1.430, otrzymują obok premij i wy
granych, także wolny wstęp na wystawę , otóż 
są oni najwięcej uprzywilejowani. Słuszną za
tem będzie rzeczą, że przez nieznaczną pod
wyżkę ceny biletów rocznych członków kra
kowskich , jaką się ma na oku w związku 
z zamierzoną zmianą statutu — osiągnie się na 
nowo równowagę naszych finansów, co też 
zarazem dozwoli rozszerzyć działalność naszego 
Towarzystwa.

Drugą podstawą naszego bytu są opłaty za 
wejścia na wystawę. Tutaj zauważyć się daje, 
w porównaniu z latami ubiegłymi, spadek fre- 
kwencyi; przypisać to należy, według naszego 
widzenia rzeczy, konkurencyjnym wystawom 
w samym Krakowie, które przeciągnęły część 
stałych gości na swoją stronę. A mianowicie 
jeżeli porównamy cyfrę dochodu z tego ty
tułu ........................................ 11,842 K. —
z roku sprawozdawczego 
z rokiem obchodów grun
waldzkich, otrzymujemy niż
szą cyfrę o.............................. 7,721 K. 50 h.

Natomiast w porównaniu z cyfrą r. 1909 
otrzymujemy różnicę na niekorzyść roku 1911 
w kwocie 3.495 K.

Z tej ciężkiej sytuacyi finansowej ratowały 
nas subwencye rządowe, to też na tern miej
scu przychodzi nam powtórzyć najgorętsze po
dziękowanie c. k. Ministerstwu wyznań i oświaty 
za życzliwe poparcie działalności Towarzystwa 
zapomocą 3.000 K. jako raty rocznej z prze
znaczonego 10-tysięcznego zasiłku i Minister
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Stwu robót publicznych za przyznanie na urzą
dzenie wystawy kościelnej subwencyi w tejsa- 
mej wysokości, t. j. również 3.000 K.

Innowacyą roku 1911 były konkursy, złą
czone z urządzeniem wystawy współczesnej 
sztuki kościelnej imienia X. Piotra Skargi. — 
Były one zarazem wypełnieniem zadania, jakie 
nakładają na Towarzystwo postanowienia sta
tutowe (§ 3/f) o środkach działania, celem 
popierania rozwoju sztuki. Kwota, jaką na 
rzecz konkursów przekazało Towarzystwo, była 
w stosunku do majątku Towarzystwa i jego 
dochodów bardzo znaczną, bo wynosiła 4.050 K. 
Jeżeli doliczymy do tego nagrody szkolne 
w kwocie 100 K. i uzyskaną na ten cel od 
Konsystorza krakowskiego 400 K., otrzymamy 
kwotę 4.550 K., wydaną na rzecz ożywienia 
inwencyi artystycznej.

Zapewne że konkursami nie stwarza się do
raźnie sztuki. Konkursy wywołują jednak oży
wienie pracy twórczej i zmierzają do wypeł
nienia tej luki, jaka w produkcyi artystycznej 
istnieje.

Powtórzenie konkursów praktykuje się wszę
dzie i zawsze i nawet w największych świa
towych ogniskach sztuki zdarza się bardzo 
często, że wynik nie odpowie oczekiwaniu. 
Nam brakło już funduszów na ponowne roz
pisywanie konkursu na dany temat.

Nadzieje nasze bowiem, pokładane wówczas 
w oczekiwanem poparciu finansowem kraju, 
względnie w Sejmie krajowym, nie spełniły się. 
Mimo to usiłowań naszych rozwiązania pro
blemów artystycznych drogą konkursów nie 
można uważać za bezowocne, przeciwnie, nie
które z nich przyniosły wcale piękne rezultaty, 
że wspomnimy wynik konkursu na plakietę 
z Madonną, której redukcya, wybita w men
nicy wiedeńskiej, zyskała uznanie sfer intere
sujących się rzeźbą religijną,

O wynikach innych konkursów nie wspomi
namy, bo uważamy je jako początek i próbę 
rozwiązania najtrudniejszych tematów, jakie 
zadała sztuka chrześcijańska nowoczesnemu 
artyście.

Rozwiązanie zatem wielkiego problemu wy
magać musi z natury rzeczy wielkiego wysiłku 
myśli, długiej i głębokiej kontemplacyi i przy
gotowania, a co za tern idzie znacznego na
kładu finansowego.

Odgłos usiłowań Towarzystwa przyjaciół 
sztuk pięknych znalazł oddźwięk w naszem 
społeczeństwie, bo oto dwaj mecenasi sztuki 
polskiej przyszli pracy artystycznej z pomocą. 
Nasz członek dożywotni p. Henryk Grohmann 

ofiarował na urządzenie konkursu za najlepszą 
akwafortę kwotę 1.000 Koron i poniósł ofiar
nie znaczne koszta na urządzenie wystawy 
graficznej w Zakopanem i w gmachu Towa
rzystwa. P. Grohmann obiecał również nadal 
opiekować się losem polskiej akwaforty, tej 
szlachetnej gałęzi sztuki graficznej.

Drugim fundatorem jest bezimienny 
ofiarodawca, który na rzecz konkursów 
naprzemian z malarstwa i rzeźby ufundował 
przy Towarzystwie przyjaciół sztuk pięknych 
wieczysty konkurs coroczny z nagrodą 2.000 K. 
Ideał, jaki przyświecał tej wielkodusznej ofiar
ności, wyraził się w warunkach konkursu, w któ
rych streszcza się pragnienie, aby sztuka pol
ska posiadła najwspanialszą doskonałość formy.

W ostatniej fundacyi widzimy wielką dźwi
gnię zmiany na lepsze, a zarazem jest to nowy 
węzeł, jaki zadzierzgnął się między Towarzy
stwem a publicznością, która, patrząc na prze
szło 50-letnią wytrwałą, troskliwą i skuteczną 
pracę Towarzystwa, popiera z pełnem zaufa
niem jego cele i rozszerza zakres działania.

Towarzystwo przyjaciół sztuk pięknych, jak
kolwiek byt jego oparł się o sztukę malarską 
i z tej właśnie gałęzi ciągnie żywotne i oży
wcze soki swoje, to jednak szczególniejszą 
troską otoczyło rzeźbę polską i w granicach 
możliwości czyni wszystko, ażeby dopomódz 
rzeźbie do dalszego pomyślnego rozwoju i roz
budzenia w społeczeństwie naszem silniejszego 
zamiłowania do niej.

W tym celu postanowiliśmy podejmować się 
artystycznego nakładu małych posążków lub biu
stów, wybitnej wartości artystycznej. Da to mo
żność w przystępny sposób przyozdobienia dzie
łami sztuki rzeźbiarskiej wnętrz naszych domów.

Dzięki bezinteresowności artysty i autora 
p. Antoniego Madeyskiego, Towarzystwo do
kona nakładu w r. 1912 znaczniejszej liczby od
lewów w bronzie jego statuetki p. t. »Mała Ewa«, 

Rok ubiegły odznaczał się, podobnie jak 
rok zeszły, częstą zmianą peryodycznych wy
staw. W ciągu roku 1911 wystawiono 1.722 
dzieł sztuki, w porównaniu z cyfrą 1.483 
roku zeszłego okazuje się niezwykły przyrost 
dzieł wystawionych 239, Jest to znamiennym 
objawem czasu szybkiej i wielkiej produkcyi, 
dla której sale naszego gmachu okazują się 
stanowczo za szczupłe.

W staraniach też naszych o rozszerzenie 
gmachu nie ustajemy, lecz dzisiaj o ich wy
niku z powodu zbyt skomplikowanej sprawy 
mówić byłoby przedwczesnem i załatwienie jej 
wymaga dłuższego okresu czasu.
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Tymczasem jednak musimy dołożyć wszel
kich starań, aby gmach nasz obecny wyposa
żyć w postępowe urządzenia, a przedewszyst- 
kiem zająć się restauracyą dachu, którego stan 
jest wprost rozpaczliwy. Wydatek, jaki nas 
czeka z tego tytułu, będzie bardzo znaczny, 
bo według złożonych ofert dosięga 10.000 Kor.

Ze znaczniejszych wystaw, które urządzone 
zostały w r. 1911, wymienić nam należy XVtą 
z rzędu Stowarzyszenia "Sztuka®, wystawę 
Stowarzyszenia "Rzeźba®, Grupy architektów 
p. t. "Architektura®, wystawy zbiorowe Szy
mona Frommera, Alfonsa Karpińskiego, Wi
tolda Małkowskiego, Abrahama Neumana, Ale
ksego Nowakowskiego, Jana Rubczaka, Wła
dysława Skoczylasa, Włodzimierza Tetmajera 
i Jadwigi Tetinajerówny.

Następnie wymieniamy wystawę graficzną 
z konkursu im. Henryka Grohmanna, konkur
sowe na plakietę rzeźbiarską z "Madonną®, 
"Obraz Serca Jezusowego®, na posąg Imma- 
culaty i na temat dowolny na obraz religijny.

Przeważna część dzieł konkursowych weszła 
w skład wystawy współczesnej sztuki kościel
nej imienia X. Piotra Skargi, obejmującej 260 
wystawowych obiektów.

W czasie wystawy kościelnej wprowadzi
liśmy' cały szereg technicznych ulepszeń, spra
wiono warsztat i przybory dofurządzenia wy
staw, sale z bocznem oświetleniem wyposażono 
w obicia z juty, w innych salach wprowadzo
no welony rozciągnięte aż do ścian. Wskutek 
tych adaptacyj uzyskano korzystniejsze światło 
i tło dla wystawionych przedmiotów. Instala- 
cya światła elektrycznego kosztem 3.588 K., 
przeprowadzona w całym gmachu, zmniejszyła 
niebezpieczeństwo ognia i ułatwia spieszniejsze 
urządzenie każdorazowej wystawy bieżącej 
w okresie zimowym, dozwalając na prace przy
gotowawcze porą nocną lub nawet na urzą
dzenie wystaw wieczornych.

Na wystawach sprzedano 147 dzieł za kwotę 
K. 20.326'50, W rzeczywistości cyfry te są 
znaczniejsze, bo ani liczba dzieł sprzedanych, 
ani też kwota wykazana nie jest dosyć ścisłą, 
nie wszystkie bowiem transakeye bywają zgło
szone w kancelaryi Towarzystwa.

Po premiach lat ostatnich ilustrujących nie
doścignione mistrzostwo Matejki w charaktery- 
zacyi jego historycznych postaci, Zarząd To
warzystwa na życzenie członków, aby dać na 
odmianę dzieło nowoczesnej sztuki, wydał za 
rok 1911 jako premię, reprodukcyę z pastelu 
Stanisława Wyspiańskiego "bł. Salomea®, która 

zeszła się z czterechsetną rocznicą śmierci bb 
Salomei oraz z wystawą kościelną.

Na rok 1912 wybrał Zarząd na premię re
produkcyę kolorową według niezrównanej akwa- 
relli Juliusza Kossaka, p. t. "Książę Józef Po
niatowski zwiedza stadninę Mohorta®.

Wreszcie wspomnieć nam należy, że wyda
wnictwo krakowskiego miesięcznika artysty
cznego ułatwia nam porozumiewanie się ze 
światem artystycznym, tudzież z naszymi pp. 
korespondentami, spełnia więc cele zamierzone 
przy założeniu pisma.

Na zakończenie trzeba nam wspomnieć, że 
komitet statutowy, wybrany na posiedzeniu 
d. 22 stycznia 1911, wypracował projekt no
wego statutu, który dyrekeya na licznych po
siedzeniach w ciągu przeszłego i bieżącego 
roku we wszystkich szczegółach rozpatrywała 
i przygotowała na dzisiejsze posiedzenie. Nowy 
statut pozwoli Towarzystwu rozszerzyć jego 
działalność, wzmocnić jego fundusze i oby był 
podstawą do nowego rozwoju Towarzystwa.

Po odczytaniu powyższego sprawozdania za
brał głos imieniem Komisyi kontrolującej p. Ta
deusz Butrymowicz i w dłuższym wywodzie 
omówił zamknięcie rachunkowe za rok 1911, 
przedstawiając przy tej sposobności kilka kwe- 
styj, dotyczących zmiany dotychczasowych pre- 
mij, powiększenia liczby członków i utrzymy
wania z nimi porozumienia przez zaprowadzenie 
kwestyonaryuszy w sprawach ogólniejszego zna
czenia artystycznego, jak n. p. premii, która 
mogłaby być dla członków, którzy sobie tego 
życzą, za dłuższy okres czasu, a za to wyż
szej wartości artystycznej.

Po przedłożeniu budżetu na rok 1912 wniósł 
p. Butrymowicz imieniem Komisyi udzielenie 
absolutoryum z działalności i rachunków, które 
przyjęto.

Stosownie do życzenia sprawozdawy p. Bu- 
trymowicza wstawiono do budżetu kwotę 600 
Kor. do dyspozycyi Dyrekcyi na dodatki dro- 
żyźniane dla personalu.

W miejsce ustępujących członków Dyrekcyi 
wybrano na przeciąg lat trzech pp. Edwarda 
hr. Raczyńskiego, Piotra Stachiewicza, Stefana 
Filipkiewicza, Dra Józefa Rostafińskiego i Woj
ciecha Kossaka.

Do komisyi kontrolującej wybrano pp. Ta
deusza Butrymowicza, Wacława Cholewicza 
i Władysława Leitnera, zaś na zastępców pp. 
Czesława Kamińskiego, Józefa Robaka i Ka
rola Sikorskiego.

Dyrektor Dr Feliks Kopera wygłosił nastę
pnie referat o zmianie statutu.
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Po uchwaleniu nowego statutu postanowiono 
na wniosek wiceprezesa p. S. Bóhma wyso
kość wkładki członka rocznego miejscowego, 
t. j. dla Krakowa i Podgórza 12 Koron, dla

członków zamiejscowych pozostawiono wyso
kość dotychczasową wkładki 10 K. 20 h.

Wreszcie upoważniono Zarząd do użycia 
funduszu żelaznego na nowe pokrycie dachu.

RACHUNEK FUNDUSZÓW
TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ SZTUK PIĘKNYCH W KRAKOWIE 

za rok 1911.

PRZYCHÓD. I. FUNDUSZ OBROTOWY. ROZCHÓD.

K h K

Pozostałość z roku 1910: 
w gotówce K 
w aktywach K

Za 2389 sztuk biletów rocznych . . 
Z opłaty za wejście na wystawę . . 
Z opłaty za przechowanie garderoby 
Różnica na wymianie waluty zagra

nicznej  
Komisowe od sprzedanych dzieł . . 
Za sprzedane premiowe reprodukcye 
Ze sprzedaży wydawnictw Towarzy

stwa : 
pamiętnik K
kartki pocztowe . . . K 203’24 
plakieta z Madonną . . K 664’20

Subwencye :
I. rata subwencyi rządo
wej  
subwencya Ministerstwa 
robót publicznych. . . 
subwenc. krakowskiego 
Konsystorza biskupiego 
subwencya Sejmu krajo
wego 

Wpisowe na członka dożywotniego . 
Z prenumeraty Krakowskiego Mie

sięcznika artystycznego . . . .
Procenta . . . .  
Krótkoterminowa pożyczka z. fundu

szu żelaznego
Z różnych źródeł

400-20
366-46 766 

24367 
11842

863

1471
2938

49-70

K 3000- -

K 3000-—

K 400-—

K 1000-—

917

7400
400

359
26

5000
32

56440

66
80
20
80

56
60

14

78
72

96

Zakup dzieł do losowania . .
Tantyemy za oddzielne wystawy
Asekuracye 
Koszta 
Opłata 
Koszta 

nicę 
Koszta 

ogólnych 
kościelnej

Portorya, telefon i telegramy . . .
Stemple..............................................
Podatki państwowe i gminne . ..
Amortyzacya pożyczki hipotecznej . 
Koszta reparacyi i utrzymanie bu

dynku  
Opał  
Oświetlenie.........................................
Materyały piśmienne i kancelaryjne 
Prenumerata pism i wydawnictw ar

tystycznych  
Afisze  
Pensye  
Emerytury . .
Opłata do kasy chorych  
Różne koszta : pudła, paki, żelaziwo 

i t. d..........................................
Druki i inseraty  
Ubezpieczenie urzędników . . . . 
Gratyfikacye i noworoczne . . . . 
Konkursa wystawy kościelnej . . . 
Nagrody szkolne ..................
Sprzęty  
Nakład plakiety z Madonną . . . . 
Nakład Krakowskiego Miesięcznika 

artystycznego .
Przelano do funduszu żelaznego . . 
Prowizya korespondentów Towarzy

stwa  
Zalega u korespondentów za t. r. 

bilety
Przeniesiono do rachunku na r. 1912

frachtowe
cła
premii i tejże rozsyłki za g

urządzenia wystaw: 
K 691-17

 K 2961-58

34

9800
11.-4
340

1940
359

268,0

3652
1278

729
5236

1515
744
576
646

168 
1799 
6850 
3699

86

1262
1103
419
117

4450
100

1306
946

576
400

1423

08
65

88

93

77

80
94

60

96
76

66

85
40

40

34

39

40
13

363
307

56440 34
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II. FUNDUSZ ŻELAZNY.
K h K h

Pozostałość z roku 1910  4993 40
Narosłe odsetki ..................................................................... 198 38
Z funduszu obrotowego przelano  400 — 598 38

Razem . 5591 78
W myśl uchwały Dyrekcyi z 5/Xl. 1911 pożyczono funduszowi obrotowemu . . 5000 —

Stan funduszu żelaznego  591 78

III. FUNDUSZ POŻYCZKOWY.
K h K h

Według zamknięcia za rok 1910 miał  12497 99
Odsetki zainkasowane w roku 1911 .......................................................................... 206 87

Razem . 12704 86
Z sumy powyższej odpisano z powodu zgonu dłużnika  225 —

Stan funduszu pożyczkowego  12479 86

Mianowicie :
na pożyczkach u artystów  9945 18
w golówce  2534 68

IV. WYDAWNICTWA TOWARZYSTWA.
K h K h

Nakład „Pamiętnika jubileuszowego** Towarzystwa w 1000 egzempl. kosztował . 6052 49
Na wydawnictwo to otrzymało Towarzystwo w roku 1904 tytułem subwencyi :
Od Ministerstwa wyznań i oświaty. ..................................................................... 2000 —
Od Sejmu krajowego  500 —
Od Prezesa Towarzystwa . . ,  1600 — 4100 —
Z własnych funduszów wydano przeto  1952 49
Ze sprzedaży w latach 1905—1911 wpłynęło za 190 egzemplarzy  1400 49

Pozostaje do pokrycia z dalszej sprzedaży  552 —

Wydawnictwo kart pocztowych podług 14 premij Towarzystwa z lat ubiegłych 
kosztowało  930 03

Na umorzenie kosztów nakładu wpłynęło ze sprzedaży w latach 1905—19J1 . . 1160 36
Okazuje się zatem czysty zysk  230 32

Wybicie w mennicy „Plakiety z Madonną** w 200 egzemplarzach kosztowało . 1855 06
Na umorzenie kosztów nakładu wpłynęło ze sprzedaży w ciągu roku 1911 

za 39 egzemplarzy . . . .......................................... 664 20
Pozostaje do pokrycia z dalszej sprzedaży  1190 86
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WYKAZ DZIEŁ SZTUKI 
rozlosowanych dnia 9 lipca 1911 r. między Członków Iow. Przyjaciół Sztuk Pięknych w Krakowie 

za pierwsze półrocze 1911 r.

iN
r. 

po
rz

.
N

r. 
bi

le
tu Wygrał Tytuł dzieła Autor Koron

1 18 Wekker Marya Karta udziałowa na kupno akwafort./ w cenie . . . 40-
i 0 81 Masłowski Mieczysł. „Martwa natura11, obraz pastelowy Niesiołowski Tym. 200 —
! 3 170 Udziela Seweryn Karta udziałowa na kupno akwaforty w cenie . . . 30'-
i 4 175 Skinderówna Zofia 301-

5 202 Cybiak „Kościółek11, obraz ol. Rzecki Stanisław 2501-
6 359 Dr Warchałowski Fel. „Koza11, akwaforta. Kugler Włodzim. 14--
7 500 Szafałowicz Lidya „Koń11, akwaforta. Kugler Włodzim. 26-—

1 8 711 Krawczyński Maryan „Staruszki przy piecu11, obraz pastel. Markowicz Artur 250 —
9 718 Tusch Gustaw „Kura11, akwaforta. Kugler Włodzim. 26-—

10 880 Mąkowski Józef „Potok przy Morskiem Oku11, obr. ol. Gałek Stanisław 400-—
U 893 Jesionek Kazimierz „Jezioro Łotewskie11, obr. ol. Wyrwiński Wilii. 120'-
12 973 Ciążyński Antoni „Babtisteryum w Siennie11, akwarela. Trzebiński Mar. 100'—
13 994 Zakrzewski Stanisł. Karta udziałowa na kupno akwaforty w cenie . . . 301-
14 1006 Kostecki Edward 401-
15 1025 Ks. Prałat Laubitz „Biust kobiecy11, bronz Rygiel1 Teodor 200- --
16 1052 Kisiel Biruta „Kwiaty11, obraz ol. Żarnecki Stanisł. 150 —
17 1053 Gliwiński Feliks „Wiatrak11, akwaforta. Kugler Włodzim. 10-
18 1191 Dr Stankiewicz Wikt. Karta udziałowa na kupno akwaforty w cenie 301-
19 1304 Krzemieniewska Hel „ obrazu 3001 -
20 1314 Sroczyński Karol „Sosna11, akwaforta.

„Widok na Kraków11, rysunek kol.
„Martwa natura11, obraz ol.

Kugler Włodzim. 27'—
21 1357 Krause Bronisław Turek Franciszek 1001-
22 1362 Dr Flatau Michał Weiss Wojciech 4501 -
23 1387 Suchodolski Zygm. „Kot11, akwaforta. Kugler Włodzim. 541—
24 1500 Miily Antoni „Dziewczyna wiejska11, obraz ol. Frommer Szymon 2501—
25 1565 Łubański Adam Karta udziałowa na kupno akwaforty w cenie . . . 30-
26 1617 Ks. Czartoryski Zyg. » ?> » » 51 » • • • 30-
27 1631 Bunsch Alojzy ’’ » „ « » w • • • 40'—
28 1736 Kotiers Wilhelm „Ofiara honoru11, obraz ol. Bieńkiewicz Stan. 3001-
29 1770 Siedlecki Michał Karta udziałowa na kupno akwaforty w cenie 301-
30 1897 Malinowski Roman 40'-
31 2256 Bieliński Stanisław „Mgła11, obraz ol.

„Scherzo11, obraz ol.
Czajkowski Stan. 4501-

32 2306 Wątorski Jan Kazimirowski Eu. 300 —
33 2321 Szleszak Karolina Karta udziałowa na kupno akwaforty w cenie 30-
34 2382 Krzyżanowski Mikoł. „Martwa natura11, obraz ol. Uziembło Henryk 300"—
35 2400 Niemczyk Stanisław Karta udziałowa na kupno akwaforty w cenie 301—
36
37

2554
2920

Dr Chlebik Antoni 
Janowski Włodzim. » » » n n » • • • 30-—

401—
38 2930 Federowicz Celina „Ostatnia z rodu11, obraz ol. Rychter Bronisł. 450- - j
39 2935 Chrzanowski Antoni „Poobiednia godzina11, obraz ol. Trzciński Miecz. 250 —

8



WYKAZ DZIEŁ SZTUKI 
rozloscwanycli il. 28 stycznia 1312 r. między Członków Tnw. Przyjaciół Sztuk Pięknych w Ki aknwie 

za drugie półrocze 1911 r.

N
r. 

po
rz

.
N

r. 
bi

le
tu Wygrał Tytuł dzieła Autor Koron

1 41 Werószczak Stanisł. „Madonna", płaskorzeźba bronz Konieczny Włbdz. 350.—
2 116 Kleinberger Józef „Plakieta z Madonną", bronz 

lub akwaforta w tej samej cenie
Nowak Jan 
według wyboru

18.—

wygrywającego
3 121 Dr Dembowski 

Mieczysław „Madonna", płaskorzeźba bronz Dr Kunzek Hen. 350.—
4 383 Kasyno powszechne

„Plakieta z Madonną", bronz patyn. Nowak Jan 18.—w Samborze
lub akwaforta w tej samej cenie w. wyboru wygr.

5 440 Urbanowa Eleonora „Dworek", akwaforta Stankiewiczówna
60.—Zofia

6 442 Horoszkiewicz Józef Karta udziałowa na kupno dzieła
w. wyboru wygr. 100.—sztuki z wystawy Towarzystwa

7 466 Benda Henryk „Plakieta z Madonną", bronz poZŁ Jan Nowak 25.—
lub akwaforta w tej samej cenie w. wyboru wygr.

40.-8 536 Kaczorowski Wacław „Widok zimowy", akwaforta kol. Polak Maksym.
9

10
573
610

Kopciński Edmund 
Składkowski Sławoj

„Chrystus na jeziorze", fotodruk 
Karta udziałowa na kupno dzieła

v. Uhde

w. wyboru wygr.

20.—

100.-sztuki z wystawy Towarzystwa
11 650 I.achner Fryderyk „Plakieta z Madonną", bronz patyn, 

lub akwaforta w tej samej cenie
Nowak Jan 
w. wyboru wygr.

18.—

18.—12 684 Ś mie ch o wski Edward „Plakieta z Madonną", bronz patyn, 
lub akwaforta w tej samej cenie

Nowak Jan 
w wyboru wygr.

350 —13 705 Stroka Aleksander „Madonna", płaskorzeźba, bronz Dr Kunzek Hen.
14 714 Francki Zygmunt „Madonna", płaskorzeźba, bronz Dr Kunzek Hen. 350.—
15 726 Woźniakowski Stan. „Plakieta z Madonną", bronż patyn. Jan Nowak : —

lub akwaforta w tej samej cenie w. wyboru wygr.
16 866 Jerzykiewicz Wład. Karta udziałowa na kupno dzieła

w. wyboru wygr. 100.—sztuki z wystawy Towarzystwa
17 874 Ma eh lit Karta udziałowa na kupno dzieła

w. wyboru wygr. 300.—sztuki z wystawy Towarzystwa
18 967 Ks. Kostrzewski Kaz. „Plakieta z Madonną", bronz patyn, 

lub akwaforta w tej samej cenie
Jan Nowak 
w. wyboru wygr.

18: —

30.—19
20

1178
1187

Bialikiewicz Stefan
Kroo Herman

„Słoneczniki", autobiografia
Karta udziałowa na kupno dzieła

Wojnarski Jan 

w. wyboru wygr. 200.—sztuki z wystawy Towarzystwa
21
22

1188
1212

Dr Gross Adolf 
Rodeł M.

„Raj", fotodruk
„Wejście do kościoła św. „Barbary

Thoma

Rubczak Jan

20.—

50.—w Krakowie", akwaforta
23 1252 Wojciechowski Wł. Karta udziałowa na kupno dzieła

100.—sztuki z wystawy Towarzystwa w. wyboru wygr.
24 1316 Seweryn Tadeusz „Stary Góral", akwaforta

' Karta udziałowa na kupno dzieła
Skoczylas Wład. 50.—

200 — 125 1392 Goldberg Herman sztuki z wystawy Towarzystwa w. wyboru wygr.



N
r. 

po
rz

.
N

r. 
bi

le
tu Wygrał Tytuł dzieła Autor , Koron

26

27

28

29

30

31

32

33
34
35

36

37

38

39
40
41
42
43

44

45

46

47

48

49
50

51

52

53

54
55

56

1443

1450

1460

1494

1514

1530

1550

1707
1708
1836

1866

1912

1915

2031
2057
2079
2088
2167

2237

2368

2436

2441

2505

2624
2646

2673

2683

. 2759

2760
2917

2939

Dąbrowski Ludwik 

Łaba Wiktor 

Stręk Antoni 

Sokolnicki Gabryel 

Stasiniewicz Kaz. 

Goldwasser Filip 

Moszczeński

Ks. Królikowski Ed w. 
Ks. Szymkiewicz Stef. 
Uznański Józef

Starzyński Zygmunt 

Niedzielski Tadeusz 

Dziurzyński Jan 

Dr Gawlik Jan 
Pobocha Michał 
Bobrowski Tadeusz 
Lewandowski Stan. 
Tyszecki Jan 

Dr Rydel Jan 

Żółciński Aleksander

Marcinkowski Antoni 

Błażowski Stanisław 

Dyr Sawicki 

Modlibowska Wanda 
Juraszek Wacław

Buchowiecki Bolesł. 

Buchowiecki Bolesł. 

Mosz Anna 

Wekwerth Ernest 
Jordan Włodzimierz 

Ilindemithówna W.

„Plakieta z Madonną", bronz patyn.
lub akwaforta w tej samej cenie 

„Plakieta z Madonną", bronz pozł.
lub akwaforta w tej samej cenie 

„Plakieta z Madonną", bronz patyn, 
lub akwaforta w tej samej cenie 

„Plakieta z Madonną", bronz patyn.
lub akwaforta w tej samej cenie 

„Plakieta z Madonną", bronz patyn.
lub akwaforta w tej samej cenie 

„Plakieta z Madonną", bronz pozł.
lub akwaforta w tej samej cenie 

„Plakieta z Madonną", bronz patyn.
lub akwaforta w tej samej cenie 

„Dąb", akwaforta
„Rzepicha", akwaforta
„Plakieta srebrna z Madonną"

lub akwaforta w tej samej cenie 
Karta udziałowa na kupno dzieła

sztuki z wystawy Towarzystwa 
Karta udziałowa na kupno dzieła

sztuki z wystawy Towarzystwa 
„Plakieta z Madonną", bronz patyn.

lub akwaforta w tej samej cenie 
„Poranek w Paryżu", akwaforta 
„Sosny", akwaforta
„Targ w mieście", akwatinta 
„Zamiatacze ulic", akwaforta 
„Plakieta z Madonną", bronz patyn.

lub akwaforta w tej samej cenie 
Karta udziałowa na kupno dzieła 

sztuki z wystawy Towarzystwa 
Karta udziałowa na kupno dzieła

sztuki z wystawy Towarzystwa 
„Mój dom rodzinny", akwaforta

„Plakieta z Madonną", bronz patyn.
lub akwaforta w tej samej cenie 

„Plakieta z Madonną", bronz patyn.
lub akwaforta w tej samej cenie 

„Wieczór w Wenecyi", drzeworyt kol. 
„Plakieta z Madonną", bronz patyn.

lub akwaforta w tej samej cenie 
„Plakieta z Madonną", bronz patyn.

lub akwaforta w tej samej cenie 
„Plakieta z Madonną", bronz patyn.

lub akwaforta w tej samej cenie 
„Plakieta z Madonną", bronz patyn.

lub akwaforta w tej samej cenie 
„Zosia z kotkiem", olejny
„Plakieta z Madonną", bronz patyn.

lub akwaforta w tej samej cenie 
„Słoneczniki", autolitografia

Nowak Jan 
w. wyboru wygr. 
Nowak Jan 
w. wyboru wygr. 
Nowak Jan 
w. wyboru wygr. 
Nowak Jan 
w. wyboru wygr. 
Nowak Jan 
w. wyboru wygr. 
Nowak Jan 
w. wyboru wygr. 
Nowak Jan 
w. wyboru wygr. 
Skotnicki Jan 
Skotnicki Jan 
Nowak Jan 
w. wyboru wygr.

w. wyboru wygr.

w. wyboru wygr. 
Nowak Jan 
w. wyboru wygr. 
Simon Franciszek 
Rubczak Jan 
Stretn Wiktor 
Skotnicki Jan 
Nowak Jan 
w. wyboru wygr.

x. wyboru wygr.

y. wyboru wygr. 
Stankiewiczówna 

Zofia
Nowak Jan 
w.- wyboru wygr. 
Nowak Jan 
w. wyboru wygr. 
Thieman Karol 
Nowak Jan 
w. wyboru wygr. 
Nowak Jan 
w. wyboru wygr. 
Nowak Jan 
w. wyboru wygr. 
Nowak Jan 
w. wyboru wygr. 
Błocki Włodzim. 
Nowak Jan 
w. wyboru wygr. 
Wojnarski Jan

18.—

25.—

18.—

18.—

18.—

25.—

18.—

60.—
80.—
55.—

100.-

100.—
18.—

40.—
40.—
40.—
50.—
18 —

100.—

100.—

90.—
18.—

18.—

33.—
18-

18.—

18.—

18.—

200.—
18.—

30.—
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Spis artystów
którzy dzieła swoje w ciągu r, 1911 w pałacu Sztuk Pięknych 

wystawili:

ARCHITEKTURA.
Rudkowski Antoni, Czajkowski Józef, Ekielski Wła

dysław, Gutt Romuald, Kalinowski Zdzisław, Mał
kowski Witold (zbiorowa), Mączyński Franciszek, 
Noakowski Wacław, Odrzywolski Sławomir, Odrzy- 
wolski Zbigniew, Piątkowski Henryk, Przybylski 
Czesław, Sosnowski Oskar, Szyszko-Bohusz Adolf, 
Wojtyczko L. i Wyczyński K.

GRAFIKA.
Błocki Włodzimierz, Czajkowski Józef, Czajkowski 

Stanisław, Dybczyński Bronisław, Filipkiewicz 
Stefan, Frycz Karol, Grott Teodor, Gwozdecki 
Gustaw, Jabłczyński Feliks, Kamocki Stanisław, 
Karpiński Alfons, Komorowska Wanda, Konieczny 
Włodzimierz, Kugler Włodzimierz, Kulczycka He
lena, Małkowski Witold, Mondral Karol, Podgór
ski Stanisław, Rubczak Jan, Sichulski Kazimierz, 
Skoczylas Władysław, Skotnicki Jan, Stankiewi- 
czówna Zofia, Szyszłowski Mikołaj, Weiss Woj
ciech, Wojnarski Jan, Wyczółkowski Leon.

RZEŹBA.

Biegas Bolesław, Black Franciszek, Blaszkę E. Ignacy, 
Bunsch Alojzy, Chodziński Kazimierz, Dunikowski 
Xawery, Getter Stanisław, Glicenstein Henryk, 
Grabowski Jastrzębiec Jan, Hochmann Henryk, 
Konieczny Włodzimierz, Kunzek Henryk, Laszczka 
Konstanty, Lewandowski Stanisław Roman, Ma- 
deyski Antoni, Nadelman Eli, Nowak Jan, Ostrow
ski K. Stanisław, Pelczarski Bronisław, Popławski 
Stanisław, Postolska Z., Raszka Jan, Rodin Au
gust, Rygier Teodor, Sługocki Maryan (zbiorowa), 
Sobczak Stanisław, Styczeń Franciszek, Szczep
kowski Jan, Szwedzicki Roman, Trojanowski Win
centy, Wysocki Jan.

PRZEMYSŁ ARTYSTYCZNY.
Barabasz St., Blicharski Józef, Brzozowski Kazimierz, 

Fabijański Stanisław, Grott Wanda, Hankiewicz 

Zofia, Homolacs Karol, Jahoda Robert, Jarra Mar
cin, Jastrzębowski Wojciech, Komorowski Alfred 
Kopaczyński Franciszek i Ska, Kruczkowski Łu
kasz, Ks. Dr Kruszyński Tadeusz, Kulczycka He
lena, Kułakowska Apolonia, Dr Kunzek Henryk, 
Lenart Bonawentura, Matejko Stefan, Mayerberg 
Kornelia, Mayerberg Marya, Mehoffer Józef, Miej
skie Muzeum Techniczno-Przemysłowe w Krako
wie, Młodzianowska-Symonowiczowa Marya, Mo
rawska Paula, Neużil, Rembowski Jan, Seip Piotr, 
Skotnicki Jan, Szczepkowski Jan, Szkoła zawo
dowa w Zakopanem, Szyszko-Bohuszówna Zofia, 
Towarzystwo »Kilim« Zakopane, Uziembło Hen
ryk, Walaszek Zygmunt, Wendorf Władysław, 
Wyspiański & Mehoffer, Zakład witrażów, oszkleń 
artystycznych i mozaiki szklanej S. G. Żeleńskiego, 
Zgromadzenie SS. Matki Bożej Miłosierdzia (w Jó 
zefowie) Podgórze, Ziębowski Wincenty.

MALARSTWO.

Albinowska Zofia, Axentowicz Teodor, Betley Woj
ciech, Błocki Włodzimierz, Borkowski Dunin Wła
dysław, Boznańska Olga, Broszkiewicz Antoni, 
Bukowski Jan, Bulas Jan, Chmielowski Adam, 
Czajkowski Stanisław, Czarnowska Aniela, Czay- 
kowska Marya, Ćwikliński Zefir (zbiorowa), Do- 
ręgowski Edward, Drzewiecki Jan, Fabijański Sta
nisław, Fałat Julian, Felsztyński Stefan, Fetterowa 
Emilia, Filipkiewicz Stefan, Frommer Szymon 
(zbiorowa), Gałek Stanisław, Gładysław Edward, 
Gottlieb Leopold, ks. Grabowski Stanisław, Grom- 
becki Henryk, Grott Teodor, Grzywacz Bronisław, 
Gumowski Jan, Gutowski Witold, Gwozdecki Gu
staw, Hoffman Vlastimil, Homolacs Karol, Husar
ski Wacław, Januszewski Jan, Jarocki Władysław, 
Johnowa Ignacya, Karpiński Alfons (zbiorowa), 
Karszniewicz Jerzy, Kazimirowski Eugeniusz, Kli
mowski Stanisław, Kochanowski Roman, Kopciński 
Edward, Kossak Wojciech, Krasnowolski Józef, 
Kugler Włodzimierz, Kutew Christo, Kwiatkowski 
Ludwik, Lachner Fryderyk, Lipiec Franciszek, 
Lustgartenówna Helena, Łotocki Kazimierz, Ma

il



chalski Ludwik, Malczewski Jacek, Markowicz 
Artur, Maszkowski Zyndram Karol, Mehoffer Jó
zef, Misky Ludwik, Młodzianowski Kazimierz, 
Neumann Abraham (zbiorowa), Niesiołowski Ty
mon, Nowakowski Aleksy (zbiorowa), Olszewski 
Maryan, Paciorek Stanisław, Piątkowski Józef, 
Pichor Stanisław, Pieńkowski Ignacy, Pillati Gu
staw, Piotrowski Antoni, Płonowska Marya, Pod
górski Stanisław, Procajłowicz Antoni, Pronaszko 
Zbigniew, Pronaszko Andrzej, Puzyński Antoni, 
Radzikowski Eljasz Stanisław, Rembowski Jan, 
Reyzner Mieczysław, Rosen Paweł, Rubczak Jan 
(zbiorowa), Rychtcr-Janowska Bronisława, Rzecki 
Stanisław, Salvarani Arcangelo, Samlicki Marcin, 
Saski Sylweryusz, Schónberg Maks, Schuckel 
Wilhelm, Sichulski Kazimierz, Skoczylas Włady

sław (zbiorowa), Sokołowska Marya, Soldingcr 
Antoni, Stachiewicz Piotr, Stankiewicz Zofia, 
Stasiak Ludwik, Steinhilberówna Ota, Szczeciński 
Maurycy, Szygell Stanisław, Szwarc Stanisław, 
Tetmajer Włodzimierz (zbiorowa), Tetmajerówna 
Jadwiga, Tondos Stanisław, Trojanowski Edward, 
Trzciński Mieczysław, Trzebiński Maryan, Turek 
Franciszek, 1'ziembło Henryk, Uznańska Łucya, 
Wałach Jan, Warchałowski Jan, Weinbaum Abra
ham, Weiss Wojciech, Wielogłowski Wacław, 
Wierciak Zygmunt, Wildstosser Alfred, Witkiewicz 
Kazimierz, Wodzinowski Wincenty, Wyrwiński 
Wilhelm, Wyspiański Stanisław, Wywiórski Mi
chał, Zak Eugeniusz, Zbigniewicz Serda Irena, 
Zieliński Jan Kanty, Żarnecki Stanisław, Żmurko 
Franciszek.

WYKAZ DZIEŁ SZTUKI ZAKUPIONYCH W ROKU 1911 PRZEZ PRYWATNYCH.

Blockiego Włodzimierza: »W Ogrodzie« ol. nabył: 
Barącz Erazm.

Chlebowskiego Stanisława: “Mahomet® rysunek 
nabył: Weitzman Jakób.

Czajkowskiego Józefa: »D worek® ol. nabył: hr. 
Tyszkiewicz Edward.

Czajkowskiego Stanisława: »5a nieszpory® ol. 
nabył hr. Tyszkiewicz Edward.

Ćwiklińskiego Zefira: »Kasprowy« olej, nabył: 
Gumplowicz Władysław.

Ćwiklińskiego Zefira: »Staw zielony® ol. nabył Dr 
Natąnson.

Ćwiklińskiego Zefira: »Kosista na wiosnę® ol. na
była : Giełgudowa.

Ćwiklińskiego Zefira: “Czarny Staw« ol. nabył: 
L'r Czeszer Leon.

Ćwiklińskiego Zefira: “Hala Gąsienicowa® ol. na
był: Jurjewicz Kazimierz.

Ćwiklińskiego Zefira: »Kosówka« ol., »Potok« ol. 
nabył: Dr Buber Oswald.

Ćwiklińskiego Zefira: “Szałas® ol. nabył: Jaszczu- 
rowski Tadeusz.

Ćwiklińskiego Zefira: »Czarny Staw nad Morskiem 
Okiem® ol., »Kozi Wierch® ol., »Z Hali Gąsienico
wej® ol., »Mnich« ol. nabył: Haller Karol.

Ćwiklińskiego Zefira: »Hala« ol. nabyła Łopa- 
cińska Walerya.

Ćwiklińskiego Zefira: »Staw zielony® ol. nabył: 
Suski Wiktor.

Ćwiklińskiego Zefira: “Owce na hali« ol. nabył 
Grodzicki Maryan.

Ćwiklińskiego Zefira: »Szałas w Kościeliskach® 
ol. nabył: Leszczyński Edward.

Ćwiklińskiego Zefira: «Koszysta« ol. nabył Edward 
hr. Tyszkiewicz.

Ćwiklińskiego Zefira: “Limby nad Morskiem Okiem® 
ol., »Czarny Staw nad Morskiem Okiem® ol. nabył: 
Gettlich

Ćwiklińskiego Zefira: “Limba nad Morskiem Okiem® 
ol. nabyła Dłuska Janina.

Drexlerównej Luny: “Kimono® gips patyn, na
był : Dr Sołtysik Kazimierz.

Fabijańskiego Stanisława: “Fragment z Krakowa® 
rys. tuszem nabył : Dr. Łukowski.

Fabijańskiego Stanisława: “W japońskim wazonie®, 
“Piwonie® akwarelo-pastele nabył: Dr Sołtysik Ka
zimierz.

Fabijańskiego Stanisława: “Kwiaty® akwarelo- 
pastel nabyła: Medwiczowa Izabella.

Fabijańskiego Stanisława: “Jaśminy® akwarelo- 
pastel nabyła: Medwiczowa Izabella.

Fabijańskiego Stanisława: “Żółte kwiaty® pastel 
nabył: Sokolnicki Gabryel.

Fabijańskiego Stanisława: “Myślą za krajem® ol., 
“Kwiaty i muszla® pastel nabyła: Glogerowa Zyg- 
muntowa.

Fabijańskiego Stanisława: “Chryzantemy® pastel 
nabył: Kwiatkowski Jan.

Fabijańskiego Stanisława: “Wawel w nocy« ol. 
nabył: Sokolnicki Gabryel.

Fatata Juliana: “Synek artysty z pieskiem® akwa
rela nabyła: Gutterowa.

Filipkiewicza Stefana: “Boulle de neige« ol. na
był : Dr Orzechowski Kazimierz.

Frommera Szymona: “Studyum portretowe® ol. 
nabył: Chmura Franciszek.

Frommera Szymona: “Studyum portretowe® ol. 
nabył: Chmura Feliks.

Grotta Teodora: “Białe róże« akwarela nabyła; 
Medwiczowa Izabella.

Grotta Teodora: »W miedzy® akwarela, “Sekwana- 
Paryż« akwarela nabyła : Studzińska Marya.

Grotta Teodora: “Róże pąsowe® akwarela nabył: 
Lepszy Leonard.

Grotta Teodora: “Chryzantemy® akwarela nabył: 
Dr Merz.

Gwozdeckiego Gustawa: “Słowacki®.akwaforta na
była : Czerwińska.

Hofmanna Vlastimila: “Módl się za nami« ol. na
był : Heiman Edward.

Hofmanna Vlastimila: “Modlitwa dziatek® ol. na
był : Cywiński Stanisław.

Jabłczyńskiego Feliksa: “Marienstadt w Warsza
wie®, “Kolumna®, “Kanał w Wenecyi®, “Wejście do 
pałacu Dożów®, “Bigallo — Florencya®, »San Marco®, 
“Ponte Vecchio«, “Krużganek® akwaforty nabył: hr. 
Raczyński Edward.

Jabłczyńskiego Feliksa: “Ziemia® monotypia na
był: Dr Kaden.
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Jablczyńskiego Feliksa: "Wejście cło kościoła św. 
Piotra* akwaforta nabyła Studzińska Marya.

Jablczyńskiego Feliksa: »Wejście do pałacu Do
żów* akwaforta nabył: Żeleński Stanisław Gabryel.

Jablczyńskiego Feliksa: "Cyprysy pod Sieną* 
akwaforta nabył: Dr Kopera Feliks.

Jablczyńskiego Feliksa : "Drzewa* akwaforta na
była : Koperowa Feliksowa.

Jablczyńskiego Feliksa: "Śmierć i Psyche* akwa
forta nabył: Lepszy Leonard.

Jablczyńskiego Feliksa: "Wejście do pałacu Do
żów* akwafor. kolorowana nabyła : Marya Studzińska.

Kossaka Wojciecha: »Z okopów na Woli r. 1831* 
ol. nabył: Książe Czartoryski Adam.

Krasnowolskiego Józefa: "Na łące* ol. nabyła: 
Romocka Emilia.

Kuglera Włodzimierza : "Kaplica* akwaforta na
był :,N. N.

Kuglera Włodzimierza: »Koń w sankach* akwa
forta, "Deszcz* akwaforta, "Koń* akwaforta nabyło: 
Muzeum narodowe w Krakowie.

Lepszego Edwarda: --L okolic Sanoka* akwarela 
nabył: Jurjewicz Kazimierz.

Małkowskiego Witolda: "Wazon* majolika na
była pani N. N.

Fiałkowskiego Witolda: "Krzyż na pustkowiu* 
akwaforta nabył: Fetter Karol.

Markowicza Artura: "Lektura* pastel nabył: Dr 
S. Tislowitz.

Mehoffera Józefa: "Jesienne niebo* ol. nabyła: 
Brzeska Zofia.

Mehoffera Józefa: "Dworek* ol., "Ogród* ol. na
był: Dziewulski Stefan.

Neumanna Abrahama'- "Lubień* ol. "Słońce po
południowe* ol., "Przy Morskiem Oku*, ol. nabył: 
Orzechowicz.

Neumanna Abrahama: "Tatry o zachodzie* ol. 
nabył: Edward hr. Tyszkiewicz.

Rembowskiego Jana: "Rycerz* akwaforta nabyła: 
Borowiecka.

Rubczaka Jana: "Kościół Bożego Ciała* akwa
forta nabył: Dr Natanson Stefan,

Rubczaka Jana: "Zakopane* akwaforta nabył: 
Dr Natanson Stefan.

Rubczaka Jana: "Pejzaż* akwaforta, "Fala* akwa
forta, "Stara dzielnica w Rouen* akwaforta nabył: 
Dr Kaden Gustaw.

Rubczaka Jana: "Schody na Mont Martre* akwa
forta nabyła: Vimpellerówna.

Rubczaka Jana: "Kościół Sorbonny w Paryżu* 
akwaforta nabyła.: Brzeska Zofia,

Rubczaka Jana: "Zakopane* akwaforta, "Kościół 
Bożego Ciała* akwaforta nabył: Dr Natanson Stefan.

Rubczaka Jana: "Wielki zegar Ludwika XV. 
w Rouen* akwaforta nabyła : Wincentowa Łepkowska.

Rubczaka Jana: "Grusza* akwatintanabyła Anto
niowa Słomkowa.

Rubczaka Jana: "Brama Floryańska* akwaforta 
nabył: Dr Liebęrmann Stanisław.

R.ubczaka Jana: "Grusza* akwaforta nabyła : Te- 
slarowa.

Rubczaka Jana: „Wnętrze St. Germaine* akwa
forta, "Plac Maubert* akwaforta nabył: Jurjewicz 
Kazimierz.

Rubczaka Jana'- "Sosny* akwaforta nabyła: Stu
dzińska Marya.

Rubczaka Jana: "Kościół Reformatów* akwaforta 
nabył: Dr Szymonowicz.

Rubczaka Jana : "Podcienia Sukiennic* akwaforta, 
"Ulica Poselska* akwaforta nabył : N. N.

Rubczaka Jana: "Brzozy w deszczu* akwaforta 
nabył: Chomiński Ludwik.

Rubczaka Jana: "Brama Floryańska z plant* 
akwaforta nabył: Jahoda Robert.

Saluarani Arcangeło: "Szufla do szlamu* ol., »Stu- 
dyum — kąpiel morska* ol. nabył Dr. Łepkowski 
Wincenty.

Soldingera Antoniego: "Chora dziewczynka* pa
stel nabyła: M. Orlikowska.

Skoczylasa Władysława: "Poranek zimowy* ol. 
nabył: hr. Tyszkiewicz Edward.

Skoczylasa Władysława: "Sadzawka w Tuil- 
leryach* akwarela, "Morskie Oko* akwarela nabył: 
Uznański Jerzy.

Skoczylasa Władysława: "Sadzawka w Wersalu 
akwarela, "Głowa Górala* akwaforta nabyła: Klahn 
Kazimiera.

Skoczylasa Władysława: "Norbertanki* akwaforta 
nabył: Chomiński Ludwik.

Skotnickiego Jana: "Zima* akwaforta nabył: Cho
miński Ludwik.

Stankiewiczównej Zofii: "Mój dom rodzinny* 
akwaforta nabył: Dr Szymonowicz Władysław.

Stankiewiczównej Zofii: »Mój dom rodzinny* 
akwaforta nabyła: Lystroniowa.

"Tekę graficzną malarzy polskich* nabył. Teslarowa.
Tetmajera Włodzimierza: "Niedziela w Brono- 

wicach* ol. nabył: Macher Henryk.
Tetmajera Włodzimierza: »O zachodzie — ko

panie ziemniaków* ol. nabył: Zacharjewicz Alfred.
Tetmajera Włodzimierza: "Bronowskie ściany* ol. 

nabył: Dr Buber Oswald.
Tetmajerównej Jadwigi: "Wieś polska -- stu- 

dyum IV* ol., "Wieś polska — studyum VI* ol. na
był : Skąpski Zygmunt.

Tetmajerównej Jadwigi: "Żniwo* ol. nabył: Lepszy 
Leonard.

Tetmajerównej Jadwigi: "Studyum pól* IV. ol. 
"Żniwo* V. ol. nabył: Wróblewski Władysław.

Tetmajerównej Jadwigi: "Studyum pól* III. ol. 
"Studyum pól* V. ol. nabył: Dr Jekels.

Tetmajerównej Jadwigi: "Dworek* III. ol. nabył: 
hr. Rey Mikołaj.

Tondosa Stanisława: "Kościół N. P. Maryi w.Kra
kowie* akwarela nabył: Dyr. Neumann Ludwik.

Trzebińskiego Maryana ■' "Willa pod Sieną* akwa
rela, "Madonna di Verona« akwarela nabyła: Księżna 
Lubomirska Karolina.

Turka Franciszka: "Lasek* ol. nabyła: Jeżewska 
Wanda.

Turka Franciszka: "Kalina* ol. nabył: ks. Antoni 
Zawistowski.

Turka Franciszka: "Procesya katedralna na rynku 
krakowskim* ol. nabył: Cicimirski Grzegorz.

Turka Franciszka: «Maki« ol., "Owoce* ol. na
była Kanarek Anna.

Uziembły Henryka: "Ogród wiosną* pastel nabył: 
Heiman Fdward.

Uziembły Henryka: "Droga do wsi* ol. Dr Orze
chowski Kazimierz.

Uziembły Henryka: »W cieniu lipy* ol., "Letni 
wieczór* ol., "Wierzba jiad stawem* ol. nabył: 
Bouellat Jan.
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Wodzinowskiego Wincentego: »Na fujarce® ol. 
nabył: Dr Potocki Bronisław.

Wyczółkowskiego Leona: »Studyum drzew z Po- 
lągi« autolitografia nabył: Dr Liebermann Stani
sław.

Wyspiańskiego Stanisława : »Cztery studya (akty)« 
ol. nabył: Dr Gogulski Józef.

Ziełińskiej Julii: »Owoce« ol., »Autoportret® ol. 
nabył: hr. Raczyński Edward.

Razem zakupionych dzieł 147 za K. 20,326'50.

SKŁAD ZARZĄDU TOWARZYSTWA W ROKU 1911.

PREZES: Edward hr. Raczyński. I. Wice
prezes : Piotr Stachiewicz. II. Wiceprezes : Se
weryn Bohm. Sekretarz : Leonard Lepszy.

CZŁONKOWIE: Dr Cybulski Tadeusz, Fi
lipkiewicz Stefan, Grosse Juliusz, Karpiński 
Alfons, Dr Kopera Feliks, Kossak Wojciech, 
Dr Muczkowski Józef, Noskowski Witold, 
Dr Nowak Julian, Prokesch Władysław, Dr Ro
stafiński Józef.

KOMISYA ROZPOZNAWCZA : Dr Kopera 
Feliks, Kossak Wojciech, Szczepkowski Jan, 
Tetmajer Włodzimierz i Uziembło Henryk. 
Zastępcy : Karpiński Alfons i Dr Kunzek Hen
ryk.

DELEGACYA RACHUNKOWA: Butrymo- 
wicz Tadeusz, Cholewicz Wacław i Leitner 
Władysław. Zastępcy : Drapella Emil, Kamiński 
Czesław i Sikorski Karol.

KORESPONDENCI TOWARZYSTWA

KRAKOWSCY:

Aleksandrowicz Regina, Arzt Kazimierz.
Bereta Józef, Błażowski Stanisław, Bujański 

Sebastyan.
Cholewicz Wacław, Dr Cichomski Stanisław, 

Cierniak Andrzej.
Dembiński Szczęsny, Dębski Franciszek, Dra

pella Emil.
Eckert Rudolf.
Frist Henryk.
Gajdeczka Kazimierz, Górski Franciszek, Gum- 

plowicz Adolf, Gumplowicz J.
Honkiszewski Leopold.
Immergliick Jakób.
Dr Jamrógiewicz Roman.
Karliński Stanisław, Korytowski Roman, Ko

stecki Jan, Dr Koziołkowski Maryan, Kónig 
Teobald, Krupiński Adam, Kubaty Jakób, 
Kurnatowska Marya, Kutrzeba Zofia.

Leitner Władysław, Leonhard Stanisław.
Łączyński Jan.
Migdał Wincenty, Musiał Stanisław.
Onyszkiewicz Tadeusz.
Paderewski Władysław.
Robak Józef.
Sikora Wincenty, Skąpski Zygmunt, Smoleński 

Bronisław, Spitzer Salomon, Stankiewicz 
Bronisław, Szulisławski Romuald.

Tkaczyk Władysław.
Wagner Alojzy.
Zajączkowski Kazimierz.

ZAMIEJSCOWI:

Anczykowski Franciszek, Andrzejewski Jan, 
Bielski Jan, Bieńkiewicz Stanisław, Bittner 

Franciszek Maryan, Bocheński Stanisław, 
X. Bubel Aleksander, Buchowiecki Bolesław, 
Bursztyn Władysław.

Chmielewski Alfons, Credo Artur, Cybulski 
Stanisław.

Derewojed Wincenty, Domachowski Ignacy, 
Domini Władysław.

Frankiewicz Ludwik, Frantz Edward.
Dr Gawlik Jan, Gergovich Stanisław, Gorczyń

ski Bronisław, Dr Granatkiewicz, Grujina 
Helena.

Dr Henoch Józef, Horodecki Adolf, Hryncewicz 
Andrzej , Hubicka Aniela, Hulewiczówna 
Marya.

Idzikowski Kazimierz.
Jaworski K. S., Jerzykowski Antoni, Dr Jurasz 

Antoni, Juszyński Andrzej.
Kaleński Gustaw, Kangizer Andrzej, Klocho- 

wicz Jan Teofil, Knast Stefan, Kokurewicz 
Koryzna Aleksander, Kościuszyński Stani
sław, X. Kretowicz Jan, Krzyżanowski Cy- 
pryan, Kubaczka Jan, Dr Kutrzeba Wiktor, 
Kwiatkowski Maryan,

Lesser Władysław, X. Leśniak Franciszek, Li- 
neburg Stanisław Karol, Lipska Marya, Li
sowski Juliusz, Litwinek Andrzej, Dr Lniski, 
Lubke Konstanty,

Madejski Karol, Madeyska Marya, Maętze 
August, Mieczkowska Marya Zygmuntowa, 
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Dr Mielęcki Andrzej, Mieloszyński Edmund, 
Mroczkowski Julian, Mrozowska Emilia , 
Mrozowski Kazimierz,

Nagabczyński Michał, Niemojowski Wincenty, 
Dr Nowak Władysław, Nowicki Paweł, No
wotarski Władysław,

Oskarbski Henryk, Ostrowski Maryan, Ostrzycki 
Wacław.

X. Pabisiewicz Konstanty, Pastecki Roman, Patia 
Jan, Peszkowski Wacław, Pobocha Michał, 
Pogorzelski Józef, Pogorzelski Krzywda Sta
nisław, Polaszek Antoni, Policzkiewicz Jó
zef, Dr Potocki Bronisław, Przestrzelski Ro
muald.

Radecki Henryk, Rawa Bronisław, Roehrowa 
Marya, Rolkie Artur, Rowiński Jan, Ruzi- 
kowski Zenon.

Sadowski Stanisław, Sczaniecki Stanisław, Sar- 
torius Wilhelm, Słotwiński Konstanty, Stroń- 
ski Stanisław, Strzałkowski Karol, Sumowski 
Henryk, Szomek Wilhelm, Swieżawska Marya.

Wachnowski Antoni, Dr Warchałowski Feliks, 
Dr Wągrowski Karol, Dr Wierzbicki, Wit- 
kowicki Dołęga Alojzy, Wojciechowski Ce
zary, Dr Wołkowicz Aleksander, Wrzosek 
Karol , Dr Wybicki Józef, Wyrybkowski 
Mieczysław, Wytykowski Ludomir.

Zeńczak Bolesław, Ziętkiewicz Bolesław, Dr 
Zmitrowicz Ludwik.

SPIS CZŁONKÓW TOWARZYSTWA W ROKU 1911.
CZŁONKOWIE

Dr. Benni Karol.
Brandt Józef, profesor.
Chełmoński Józef.

CZŁONKOWIE
Bóhm Seweryn.
Bulas Jan.
Grohmann Henryk.
Ks. Czartoryski Zygmunt.

CZŁONKOWIE
Cholewicz Wacław.
Dr. Domański Stanisław.
Drapella Emil.
Ekielski Władysław.
Gajdeczka Kazimierz.
Karpiński Alfons.
Koenig Karol.
Leitner Władysław.
Dr. Leo Juliusz.
Lepszy Leonard.
Hr. Mycielski Jerzy.
Odrzywolski Sławomir.
Raczyński August.

HONOROWI:
Malczewski Jacek, profesor. 
Hr. Raczyński Edward.

DOŻYWOTNI:
JE. hr. Lanckoroński Karol. 
Pawlikowski Tadeusz. 
Pawlikowski Jan Gwalbert. 
Hr. Raczyński Edward.

ZWYCZAJNI:
Raszka Jan.
Dr. Rostafiński Józef. 
Schleyen Adolf.
Smoleński Bronisław. 
Stachiewicz Piotr. 
Dr. Sternschuss Adolf. 
Stryjeński Tadeusz. 
Szlubowski Bronisław. 
Szulisławski Romuald. 
Tkaczyk Władysław. 
Dr. Tomkowicz Stanisław. 
Zawiejski Jan.

CZŁONKOWIE ROCZNI:
Abłamowicz Kazimierz, Abrahamer Anna, Adamcze

wski Franciszek, Ks, Adamczyk Stanisław, Dr. 
Ader Józef, Dr. Ader Leon, Adwentowska Se
wera, Dr. Ajdukiewicz Mieczysław, Alber Jan, 
Ks. Albin Adolf, Albrecht Henryk, Aleksandro
wicz Regina, Inż. Aleksandrowicz Maksymilian, 
Dr. Aleksandrowicz Włodzimierz, Ambroszkiewicz 
Felicyan, Anczyc Władysław, Anczykowski Franci- 
szek (3), Anczykowski Teodor, Anders Jan, Andru- 
szkiewiczowa Eugenia, Armatowicz Feliks, Armó- 
łowiczowa Ksawera, Dr. Aronsohn Julian, Arzt Ka
zimierz, Augustynowicz Józef, Aywas Franciszek.

Babraj Jan Ks., Babuchowski Maryan, Baczyński Jan, 
Badura profesor, Bagieński Witold, Bajda An
drzej, Dr. Bajoński, Balcarczyk Adolf, Balicki 
Karol, Balicki Antoni Eugeniusz, Bałanda Wła
dysław, Dr. Banach Adam, Ks. Banach Jan, Dr. 
Banaszkiewicz Witold, Bandurski Waleryan, Ba- 
net Salomon, Dr Banet, Banko Jadwiga, Bankę 
Henryk, Bannetówna Róża, Barabasz Leonard, 
Baran Andrzej, Baranowska Lucyanowa, Barań
ski Michał, Barański Kamil, Barącz Erazm, Dr. 
Barbacki Władysław, Barberowski Ferdynand, 
Barczyński Stefan, Bargieł Roman, Dr, Barta An

15



toni, Dr. Bartman Stanisław, Batko Stanisław, Ba
tycki Jan, Baum E., Bauman Bolesław, Dr. Baum- 
feld Adolf, Bauminger Ida, Ks. Dr. Bąba Józef, 
Bąkowski Edward, Benda Henryk, Bereta Józef 
(3), Beretówna Stefania, Bereźnicka Bronisława, 
Berger T., Berger Józef Karol, Berkowicz Maks., 
Beringer Marya, Ks. Dr. Bernacki Jan, Bester 
Alfred, Better Jakób, Better Róża, Bialikiewicz 
Stefan, Bialikiewicz Jadwiga, Biasion Jan, Bie- 
berstein Marek, Biedermann Władysław, Dr, Bied
ka Paweł, Biegańska Józefa, Biegeleisen Ida, 
Biel Piotr, Bielańska Michalina, Bielański, Bielański 
Adam, Dr. Bielański Gustaw, Bielecki Włodzimierz, 
Bielecki Józef, Bielińska Kazimiera, Bieliński Sta
nisław, Bielski Jan, Bieniarz Władysław, Bienia- 
szewski Adam, Prof. Bieńkowski Piotr, Ks. Bija- 
siewicz Maryan, Bijołt Marya, Bilewski Włady
sław, Bilikiewicz Bolesław, Biliński Kazimierz, 
Bilwin Stanisław, Binzer Emilia, Birkenmayer Ur
szula, Ks. Birnbaum Leon, Birnbaum Józef, Birn- 
baum Maryan, Birtus Stanisław, Birtus Jan, Bi
skupski Ignacy, Bisztyga Jan, Bisztyga Włady
sław, Bizub Józef, Blaschke Józef, Blassbergowa 
Anna, Ks. Bloch Atanazy, Dyr. Blumenfeld Adolf, 
Błażowski Stanisław, Błotnicki Józef, Hr. Bniń- 
ska Marya, Bobińska Zofia, Bobrowski Tadeusz, 
Bobrzyński Karol (2), Bocheńska Helena, Bocheń
ski Antoni, Bocheński Stanisław, Bochnig Karol, 
Bodyńska Marya, Bogatyński Zygmunt, Ks. Bo
gdański proboszcz, Dr. Bogusz Adam, Boguszew
ski Stefan, Bojarski Kazimierz, Bojarski Sas Mi
kołaj, Bojkowski Józef, Bojnowski Ludwik, Bolt 
Jan, Boniarski, Bernstein E., Bornstein Ignacy, 
Ks. Borowiczka Maryan, Borszewski, Bośniacki 
Maryan, Bouellat Józef, Ks. Bożek Andrzej, Bóhm 
Adolf, Bóhm Seweryn, X. P. Brandys, Hr. Bra- 
nicki Władysław (7), Dr. Breiter Emil, Brenner 
Adolf, Brodnicki Witold, Broma Teodor, Dr. Brom- 
berg Józef, Bromowicz Władysław, Bromowicz 
Wiktor, Broniewski Henryk, Broniowski Teofil, 
Brosch Rudolf kapitan, Bross Ignacy, Brossówna 
Leonarda, Dr. Browicz Tadeusz, Brum Maksymi
lian, Brunak Eugeniusz, Brunicki Józef, Bruckner 
Henryk, Brydziński Maryan, Bryliński Wincenty, 
Brzeski F., Brzozowski Prawdzie Adam, Dr. Bu- 
beniczek Franciszek, Ks. Bubula Jan, Buchała 
Jan, Buchowiecki Bolesław (10), Bugielski Mi
chał, Dr. Bujak Franciszek, Bujańska Stefania, 
Bujas Tomasz, Bukajłło Anna, Bukowska Karo
lina, Bukowski Władysław, Bulas Jan, Bulicz 
Ignacy, Bułhak Bohdan. Bunsch Alojzy, Burówna 
Janina, Bursztyn Władysław, Buszczyński Kon
stanty, Buszkowski Władysław, Buś Paulina, Bu- 
trymowicz Tadeusz, Butrymowicz Bogusław, Butz 
Lucyan, Byrski Wincenty, Bystrzycki Jan.

Cabariski Wincenty, Cachel Wojciech, Ks. Caputa 
Teodor, Dr Caro Leopold, Cegielski C., Cehak 
Józef, Cekiera Piotr, Celewicz Józef, Dr Cetna- 
rowski Edward, Chajes Wiktor, Chełkowski Jó
zef, Chełmecki Józef, Dr Chlebik Antoni, Chła
powski Bronisław, Chłystowska Emilia, Chmaj 
Ludwik, Dr Chmielarczyk Władysław, Chmielew
ski Alfons, Chmura Feliks, Chojdziński Józef, 
Chojecki Zygmunt, Chojecki Kazimierz, Chojnow
ska Wanda, Cholewa, Cholewicz Wacław, (3), 
Chołoniewski Antoni, Hr. Chomętowski Jan, Cho- 
miak Cecylia, Chomiński Ludwik, Ks. Chorobik 
Michał, Ks. prałat Dr Chotkowski Władysław, 
Chorzewska Marya, Chronowski Eustachy, Chru- 

lewiczówna Bronisława, Chrzanowski Bernhard, 
Chrzanowski Tadeusz, Chrzanowski Józef, Chrza
nowski Ignacy, Chrzanowski Antoni, Chuchla 
Ignacy, Chudoba Józef, Chwalbiński Leon, Chyliń
ska Helena, (3), Ks. Ciasnocha Józef, Ciągliński 
Zbigniew, Ciążyński Antoni. Prof. Cichocki Bo
lesław, Cichoszewscy Stanisławowstwo, Cicho
wicz Ludwik, Cicimirski Grzegorz, Ciechanowicz 
Mikołaj, Ciechanowska Wiktoryna, Ciechanowski 
Wacław, Ciechanowski Zygmunt, Ciechanowski,' 
Cieplik Józef, Cierniak Jan, Cierniak Andrzej, 
Ks. Ciesielski Walenty, Cieślik Franciszek, Cie
ślak Albin, Cieszyńska Aniela, Cieszyński Roman, 
Cikowski Ferdynand, Ciundziewicki Jan, Prof. Dr 
Creizenach Wilhelm, Ks. Cugowski, Cukrzyński 
Tadeusz, Cukrzyński Józef, Cybiak, Cybulski 
Stanisław, (3), Dr Cybulski Tadeusz, Cywiński 
Stanisław’, Czaban Tadeusz, Czaczka Mieczysław, 
Czapliński Jan, Czapski Józef, Czarnecki Stani
sław, Czarnecki Marceli, Czarnocki Stefan, Czar
toryska Helena, Książę Czartoryski Zygmunt, 
Czernecki Jan, Czerniak Józef, Czernichowski 
Henryk, Czerniawski Antoni, Czerski Stanisław, 
Czerwiński Antoni, Czerwiński Adam, Czubek 
Jan, Czunko Adam, Czytelnia I. szkoły realnej 
Kraków.

Dr Dallet Józef, Dr Damski Wacław’, Danek Karo
lina, Darowski Bolesław, Dattner Maurycy, Da
wid Bronisław, Dawidowski Aleksander, Dr Da
widowski Karol, Dąbrowski Mieczysław, Dąbrow
ska Zofia, Dąbrowski Jan, Dąbrowski Tadeusz, 
Dąbrowski Józef, Dąbrowski Ludwik, Dąbrowski 
Mieczysław, Dąbska Anna, Dąbska Józefa. Dąb- 
ski, Dr Dembowski Mieczysław, Demetrykiewicz 
Włodzimierz, Depowski Józef, Derewojed Win
centy, (2), Descamps Klementyna, Dettloff Łucya, 
Dettloff Karol, hr. Dębicki Juliusz, Dębicki Bo
lesław, Dębicki Klaudyusz, Dębicki Franciszek, 
Dębski Antoni, Dębski Franciszek, Prof. Dieck- 
stein S., Dietze Julian, Dihm, Dr Dittersdorf M., 
Dmowski Jerzy, Dobrowolny Juliusz, Dobrowol
ska Marya, Dr Dobrowolski Franciszek, Dobro
wolski Stanisław, Dobrzański Stalony Wiesław, 
Dobrzański Rudolf, Dobrzyński Ludwik, Doerffer 
M., Doening Oskar, Doerman Antoni, Dr Doliński 
Franciszek, Dołkowska Helena, Domachowski Igna
cy, Dr Domański Stanisław, Donimirska Edwardo
wa, Donimirski Witołd, Donimirski Jan, Dorawski 
Józef, Dorbski Michał, Dowgiałło Jan, Drapella 
Emil, Drapella Maryan, Drexlerówna Luna, Drobner 
Roman (2), Drobner Czesława, Dropiowski J„ Droz
dowski Karol, Drozdowski Wiktor, Drozdowski Jó
zef, Droździkowski Eugeniusz, Dr Drużbacki Feliks, 
Dr Drzymała Stanisław, Drzymuchowska Adela, 
Dubeltowicz Henryk, Dubois Karol, Dudzińska 
Janina, Dudzińska Marya, Dulęba Franciszek, 
Duschek Rudolf, Dusza Jan Kanty, Dutkiewicz 
Marceli, Ks. Dutschka Edmund, Dyakowski Zy
gmunt, Dyakowski Bohdan, Dybuś Edward, Dycz- 
kowski Stanisław, Dyczkowski Ludwik, Dydejczyk 
Walery, Dyktarski Tadeusz, Działowski Stanisław, 
Dziedzic Jan, Dr Dziembowski (2), Dziewoński 
Władysław, Dr Dziewoński Władysław, Dziewul
ska Antonina, Dziewulski Władysław, Dzięgiel 
Władysław, Dzionara, Dziurzyński Jan.

Dr Ehrenpreis Zygmunt, Ehrlicłi Emanuel, Ehrlich 
Wilhelm, Dr Eichenbaum, Eichstedt Jan, Dr Eićh- 
horn Ferdynand, Eigen, Dr Eiger Maryan, Eime- 
rowa, Einhorn Helena, Eisymont Konstanty (-2), 
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Ekielski Władysław, Epstein Tadeusz, Epstein 
Juliusz, Ewert Aniela.

Ks. Fajkowski Józef, Ks. Fałat Józef, Fecher Majer, 
Dr Federowicz Władysław. Dr Federowicz Ta
deusz, Fedorowicz Celina, Feldstein Józef, Fenz 
Wilhelm, Ferberowa Julia, Ferentz A., Fetter 
Karol, Dr Feuereisen Leopold, Fiedler Ferdynand, 
Fiedler Konrad, Fiedlerówna Zofia, Figna Józef, 
Fijałkiewicz Tadeusz, Filasiewiczówna Bronisława, 
Filippi Tadeusz, Finder Salomon, Fink Antoni, 
Finkelstein Henryk, Dr Finsterbusch Joachim, 
Dr Finsterbusch Filip, Fischer Jan (3), Fischer 
Józef, Fischinger F., Fischler Henryk, Dr Fischler 
Adolf, Dr Flach Józef, Dr Flatau Michał Stani
sław, Flechner Hugo, Fligierski, Fogelmann Wła
dysław, Forczek Jakób, Fortner Józef, Fox Sta
nisław, Foks F., Foremny Paweł, Dr Foerster 
Dawid, Fraenkel Henryk, Francki Zygmunt, Franc- 
mann Zygmunt, Frankiewicz Ludwik (5), Frankie
wicz Franciszka, Frankiewicz Maryan, Frankie
wicz (2), Dr Franzos Juliusz, Friedberg Juliusz, 
Dr Friedberg Gwido, Friedeker Izydor, Friedlein 
Stefan, Friedman Henryk, Dr Friedmann Ludwik, 
Frimel Józef, Frist Henryk, Fromowicz Stanisław, 
Fromowicz Feliks, Fromowicz Leopold, Ks. Fronc- 
kiewicz Władysław, Froncz Anastazy, Dr Frucht- 
handler, Dr Friihling Rudolf, Frymuziński Andrzej, 
Fuchs L, Fuchs Julian Oskar, Fuchs Julian, Fur- 
mankiewicz Aleksander, Fursewicz Wilhelm.

Gabryl Józef, Gabrysiówna Zofia, Gadomski Ro
muald, Gadomski Felicyan, Galica Andrzej, Ga
łuszka Bohdan, Gałziński Kazimierz, Gałziński 
Stanisław, Gajdeczka Kazimierz, Gajek Jan, Ga
jewska Wanda, Gans Adolf, Ganner Karol, Ga- 
rapich Michał, Dr Garguliński Emil. Ks. Gawlicki 
Jan, Dr Gawlik Jan, (2), Gawłów Ignacy, Ga
wroński Ignacy, Ks. Gawroński Jan, Gazelski 
Ludwik, Gaździński Władysław, Gądek Jan, Gą- 
siecki Władysław, Gąsiorowski Andrzej, Gebauer 
Antoni, Gebhardt Helena, Geisner Jan, Dr Geld- 
werth Leon, Georgeon Ludwik, Geppert Jan, Gep
pert Władysław, Geringer-Oedenburg Ksawery, 
Dr Gertler, Dr Gertler Norbert, Gertych Fran
ciszek, Dr Gessner, Gędzierski Stanisław, Giba- 
szewski Władysław, Giebułtowski Teofil, Gier- 
watowski Mieczysław, Ginger Henryk, Ginsberg 
Marcin, Ginsberg Julia, Ginzel Józef, Giza Michał, 
Glaser Józef, Glatzeł Józef, Gleitzmanowa Wik- 
torya, Prof Dr Gliński Leon Konrad, Gliwiński 
Feliks, Gładysz Józef, Głąbik Franciszek, Głą- 
biński Józef, Głębocka Władysława, Głębocki 
Wawrzyniec, (2), Głębocki Maryan, Ks. Głuc Józef, 
Dr Gniewosz Karol, Godek Aleksander, God
lewski Bronisław, Prof. Godlewski Emil, Godzie- 
liński Seweryn, Dr Gogulski Józef, Golachowski 
Władysław, Dr Goldberg Seweryn, Goldberg Her
man, Goldenberg Herz, Goldenberg Amelia, Gold- 
wasser Maksymilian, Goldwasser Aleksander, Gold- 
wasser Filip, Dr Goldwasser Ludwik, Goldwasse- 
równa Gustawa, Ks. Golonka Stanisław, Dr Go
łąb Stanisław, Gołąb Walenty, Gołąb Marcin, 
Gołąmb Michał, Gorczyński Bronisław, (2), Górecki 
Józef, Gorylewicz Władysław, Dr Gorzechowski 
Józef, Gorzecki Edmund, Gostwicki Karol, Gottlieb 
Karol, Górecka Marya, Górecki Bolesław, Gór- 
nisiewicz Wanda, Górska Stefania, Górski Teofil, 
Górski Władysław, Górski Stanisław, Górski Fran
ciszek, Górski Jan, Ks. Górski Stanisław, Gór- 
lichówna Elżbieta, Br. Gótz-Okocimski Jan, Gra

biński Witołd, Dr Grabowicz Władysław, Gra
bowski Stanisław, Ks. Grabowski Stanisław, Gra
bowski Gabryel, Grabowski Julian, Grabowski 
Eugeniusz, Grabowski Wincenty, Grabowski Wła
dysław, Grabowski Maryan, Grabski Edward, Graca 
Adolf, Graf Wincenty, Grafczyńska Melania, Dr 
Granatkiewicz, Ks. Graszyriski Alfons, Greinert 
Paweł, Grocholska Wanda, Dr Gródecki Juliusz, 
Grodyński Tadeusz, Grodzicki Jan, Grohmann 
Henryk, Groniecki Ludwik, Dr Gross Bernard, 
Dr Gross Adolf, Grossbart Hirsch, Grosse Ju
liusz, (2), Grosser Artur, Grossmann Wilhelm, 
Grujina Helena, (2), Griinberg Jakób, Grychowski 
Karol, Ks. Gryglewski Justyn, Grzybowski Henryk, 
Grzywaczowa Marya, Gubarzewskr Władysław, 
Gulewicz Apolinary, Dr Gumowski Maryan, Dr 
Gumplowicz Władysław, Gundelach Józef, Gusta- 
wicz Bronisław, Gutkowski Roman, Gutman Her
man, Gutter G., Guzikowski Michał, Giirtler Antoni, 
Gwizdała Zygmunt.

Ks. Habas Franciszek, Haber Adolf, Hackenberg, 
Hagen Franciszka, Haj Antoni, Hajdukiewicz 
Maryan, Haller Cezar, Hallerowa Lucyna, Hal- 
ski Ludwik, Hammer Seweryn, Dr Hamerman 
Adolf, Hampel Józef, Han Robert, Hanasiewicz 
Włodzimierz, Handelsmann Józef, Hanicki Tadeusz, 
Hantke Tadeusz, Hanusiakowa Genowefa, Hański 
Henryk, Hausler Gustaw, Hausnerówna Regina, 
Dr Hącia Kazimierz, Hącia Andrzej, Hebenstreit 
Karol, Hegenberger Jacek, Heimroth Karolina, 
Heinrich Antoni, Heller Brunona, Henner Bernard, 
Dr. Henoch Józef, Heraschin Karol, Herniczek 
Wanda, Dr Hersztal Stefan, Herzówna Anna, 
Hess Feliks, Hesslówna Wanda, Hibl Franciszek, 
Higersberger Józef, Hindemithówna Wanda, Hin- 
demitówna Wanda Zdzisława, Hirschtal Julian, 
Hochstim Stanisław, Hoesick Ferdynand, Hofman 
Henryk, Dr Hofman Stanisław, Hofman Czesław, 
Hofmanowa Gwinda, Hofstater Róża, Hohenauer 
Henryk, Holc Marya, Hollander Helena, Hollen- 
derski Stanisław, Hollinger Władysław, Holzer 
Leon, Hołubowski Karol, Hołuj Franciszek, Hon- 
kiszewski Leopold, Honzek Aniela, Hopcas Józef, 
Dr Hoppe, Dr Horain Paweł, Hornowska Marya, 
Hornówna Cecylia, Horoszkiewicz Józef, Horo
witz Izaak, Hoszowski Karol, Hrebenda Włady
sław, Hromek Józef, Hryncewicz Andrzej, Hry- 
niewicki Adam, Hubicka Aniela, Hubischta Ma
tylda, Hublówna Aleksya, Hulewiczowa Włady
sława, Hulewiczówna Marya, (2), Hułt Jan, Hr. 
Hutten-Czapska Karolewa.

Ibel Józef, Iglicki Stefan, Dr Iłowiecki Mateusz, Iskra 
Andrzej, Ks. Iwanicki Franciszek.

Jabłońska Wincentowa, Jabłoński Adam, Jacek 
Wawrzyniec, Jachimowicz Edward, Jachimska 
Honorata, Dr Jackowski T., Jaczykowski Adam, 
Jadomski Tadeusz, Jaglarz Kazimierz, Jagusiński 
Jan, Jahoda Robert, Jahr Karol, Dr Jakóbiec Jan, 
Jakubowska Władysława, Jakubowski Andrzej, 
Dr Jakubowski Maciej, Jakubowski Wacław, Ks. 
Jałoszyński, Dr Jamrógiewicz Roman, Janicka 
Kamila, Janikowska Anna, Janiszewska Helena, 
Janiszewska Marya, Dr Jankowski Franciszek, 
Jankowski Leon, Dr Jankowski Stanisław, Jano
wski Włodzimierz, (2), Janowski Józef, Janu- 
chowski, Januszewski Jan, Jaraczewska Helena, 
Dr Jarnatowski, Jarosz Karol, Jarosz Bronisław, 

Jaroszewicz Antoni, Jarra Marcin, Jaschek Fran
ciszek, Jastrzębski Władysław, Jastrzębski Maryan, 
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Jaszczurowski Tadeusz, Jaworczykowski Tadeusz, 
Dr Jaworski Zygmunt, Jażwiński Mieczysław, 
Jeleń Antoni, Dyr. Jelinek Gustaw, Jelonek 
Kazimierz, Jełowicka Ewelina, Jentys Stefan, 
Jerczyński Wincenty, Jerzykiewicz Władysław, 
Jerzykowski Włodzimierz, Jerzykowski Antoni, 
Jesionek Kazimierz, Jewasiński Władysław, Je- 
wasiński Włodzimierz, Jewtymowicz Gustaw, Je
żewska Ksawera, Jezierski Stanisław, Jęczmyk 
Ignacy, Jędrzejowski Kazimierz, Job Wincenty, 
Jordan Włodzimierz, Josse Tadeusz, Józefczyk 
Józef, Józefczyk Ludwik, Jugendfein Agnieszka, 
Dr Jura Andizej, Dr Jurasz Antoni Prof. Uniw. (4), 
Juraszek Wacław, (8), Jurczykiewicz Adam, Jur
kiewicz Jan, Jurkowski Adam, Ks, Jurkowski 
Władysław, Juszyński Andrzej.

Kaczkowska Emilia, Kaczkowski Kazimierz, Dr Kacz
marczyk Kazimierz, Ks. Kaczmarek, Kaczmarski 
Władysław, Kaczorowska Konstancya, Kaczoro
wski Adam, Dr Kaden Gustaw, Ks. Kajdas, Ks. 
Kajut Teobald, Kaleński Gustaw, Kaleński Ignacy, 
Kaleński Gustaw, Kaleński-Jeśkiewicz Stefan, Ka
linowski Władysław, Kalkstein Antoni, Kalksztein 
Michał, Kamieński Czesław, Kamieński Emil, Ks. 
Kamiński, Kamsler Henryk, Dr Kanarek Henryk, 
Kanarek Mojżesz, Kanarkowa Anna, Dr Kania 
Władysław, Kankofer Edmund, Kannenberg Józef, 
Kański Władysław, Dr Kapelski, Kaplińska He
lena, Kapliński Bronisław, Karakajew Krajewski, 
Karaś Stanisław, Karawan Dymitr, Karłowski 
Stanisław, Karmański, Karoński Kazimierz, Kar
piński Alfons, Karpiński Maryan, Karpiński Karol, 
Ks. Karpiński W., Karpowicz Seweryn, Karwat 
Aleksander, Kasa oszczędności Tarnopol, Kasie- 
wicz Roman, Kasyno Tarnopol, Kasyno powsze
chne Sambor, Katyński Stanisław, Kaute Kazimierz, 
Kawa Kasper, Dr Kawalec Jan, Kawińska Helena, 
Dr Kazrlik Mieczysław, Dr Kepler Paweł, Kielski 
Bolesław, Kieszkowski Gustaw, Kijak Stanisław, 
Kilińska Janina, Kirchmayer Adam, Dr Kirch- 
mayer Włodzimierz, Kisiel Biruta, Kisiel Włady
sław, Kisielewicz Konstanty, Kiszakiewicz Emil, 
Kleczewski Tadeusz, Kleczkowski Maryan, Klein 
Jan, Klein Edmund, Kleinberger Józef, Kleinber- 
ger Władysław, Klemensiewicz Edmund, Klepacki- 
Jaskold Ignacy, Klimet Wilhelm, Klimowska Lu
dwika, Klochowicz Jan, Klockówna Wiktorya, 
Kluger Bolesław, Ks. Kluka Franciszek, Dr Kłęb- 
kowski Zygmunt, Kłębkowski Kazimierz, Kło- 
bukowska Marya, Dr Kłodziński, Kłosowski Wła
dysław, Kłosowski Jan, Knausowa Anna, Knoll 
Izabella, Ks. Kobee Aleksander, Kobert Włady
sław, Koch Władysław, Kochmański Kazimierz, 
Koczorowski Wacław, Kohaut Stanisław, Kohn 
Leopold, Kokesz Jan, Kokurewicz Koryzna Ale
ksander, Kokurewicz Koryzna Zenobia, Dr Ko- 
lankowski Ludwik, Kollat Ludwik, Kołek Wincenty, 
Komala Józef, Komarnicki Jan, Komarnicki Tytus, 
Komarnicki Wacław, Dr Komornicki Stefan, Ko
morowska Kamila, Kompertowa Irena, Konczyńska 
Wanda, Kondek Józef, Kondolewicz Adam, Ko- 
neczny Adolf, Ks. Konieczny Andrzej, Koniński 
Karol, Konopacki Wacław, Konopczyński Adam, 
Konopka Józef, Kontecka Ida, Kopaczówna Wanda, 
Kopaczyński Julian, Kopciński Edmund, Kopeczny 
Emil, Dr Kopera Feliks, Kopernicki Stanisław, 
Kopf Bronisław, Kopiński Tadeusz, Koppe Ale
ksander, Kopyciński Leon, Kopystyński Jan, Prof. 
Dr Korczyński Ludomił, Dr Korczyński Antoni, 

Kordecki Jan; Kórkozowicz Marya, Kornacki Apo
linary, Dr Kórnicki Michał, Kornobis Jan, Kor- 
nobisowa Helena, Dr Korolewicz Bolesław, Ko
rytko Eugeniusz, Korytowski Roman, Korzeniowski 
Jan, Dr Korzeniowski Józef, Korzeń Paweł, Ko- 
sches Henryk, Kosiński W., Kostanecka Janina, 
Kostański Józef, Kostecki Edward, Kostka Karol, 
Ks. Kostrzewski Kazimierz, Ks. Kotarba Stani
sław, Ks. Koterbski Józef, Kotiers Wilhelm, Kot
larski Jan, Kotowicz Teodor Kotsch Alfred, Kottas 
Jan, Kotulska Eleonora, Kotulski Henryk, Kowal 
Piotr, Kowalczykowa Helena, Kowalski Ludwik, 
Kowalski Jan, Kowalski Edmund, Dyr. Kowalski 
Z. i Dr Gólski St. (1), Kownacki Juliusz, Dr Kowna
cki Józef, Dr Koy Michał, Koziański Eugeniusz, 
Kozik Antoni, Dr Koziołkowski Maryan, Kozłow
ska Zofia, Dr Kozłowski Stanisław, Kozłowski 
Janusz, Kozłowski Józef, Kozłowski Justyn, Ko
złowski Józef, Kozubowski Wincenty, Kozubski 
Jan, Kónig Stanisław, Kónig Karol, Kónig Teo
bald, Kraft Kamil, Krajewska Stanisława, Kra
jewski Kajetan, Krajewski-Kukiel Jan, Krakowski 
Jan, Dr Kramarzyński Adam, Kramarski Alfred, 
Kramer Juzyn Feliks, Krassowski Jan, Dr Kraus 
Alfred, Krause Bronisław, Krauscher Tadeusz, 
Krawczyński Maryan, Krawczyński Walery, Kren- 
gel Wilhelm, Kreuzenauer Dawid, Ks. Kretowicz 
Jan, Kręska Lir., Krężelewski Eugeniusz, Dr Krie- 
ger Herman, Kroo Herman, Dr Krobicki Henryk, 
Krotochwil Wiktor, Król Piotr, Król Ignacy, Kró
likowski Stefan, Ks. Królikowski Edward, Krucz
kowski Józef, Krupiński Adam, Krupiński Józef, 
Kryniecki Jan, Dr Krysiewicz Bolesław, Krysiń
ska Antonina, Krywult Waleryan, Krzanowski W., 
Krzanowska Jadwiga, Krzemieniewska Helena, 
Dr Krzetuski Karol, Krzykowski Juliusz, Dr Krzy- 
stoń Kazimierz, Dr Krzyszkowski Józef, Prof. 
Dr Krzysztalowicz Franciszek, Dr Krzysztofowńcz 
Wincenty, Krzyżanowska Stefania, Krzyżanowski, 
Krzyżanowski Ludwik, Krzyżanowski Cypryan, 
Krzyżanowski Stanisław, Prof. Dr Krzyżanowski 
Stanisław, Krzyżanowski Wacław, Krzyżanowski 
Maryan, Krzyżanowski Mikołaj Wacław senior, 
Krzyżanowski Mikołaj Wacław, Kubaczka Jan, 
Kubalski Edward, Kubicki R., Kublicki Piołtuch 
Tadeusz, i.ucharski Stanisław, Kuczerówna He
lena, Kuczyński Józef, Kuczyński Feliks, Kudelka 
Henryk, Kuert Stefan, Kujawiński, Kulawska He
lena, Dr Kulczyński Leon, Kuliński Jan, Ks. Ku- 
morek Szymon, Kuncewiczowa Helena, Dr Kuni
cki Ryszard, Kunig Stefan, Kunze Antoni, Kunze 
Marya, Kurek Władysław, Kurkiewicz Leon, Hr. 
Kurnatowski Zygmunt, Kurowski Leon, Ks. Ku
rowski, Kuska Antoni, Kusztelan Czesław, Kuś 
Franciszek, Kutrzeba Stanisław, Dr Kutrzeba Wi
ktor, Kuźma Henryk, Kuźmicz Jan, Kużaj K., 
Kużaj, Kwadratstein Erna, Kwak, Kwaśniewski 
Karol, Kwiatkowski Jan, Kwiatkowski Stanisław, 
Ks. Kwiatkowski Leon, Kwiatkowski Jan, Kwiat
kowski Maryan, Kwiatkowski Jan, Kwiciński Jó
zef, Kwieciński Wl., Kwieciński Antoni, Kwie
ciński, Kwiek Alfred.

Dr Lach Stanisław, Lachner Fryderyk, Lamensdorf 
Józef, Hr. Lanckoroński Karol, Landau Daniel, 
Landau Szymon, Dr Landau Zygmunt, Dr Landau 
Ignacy junior, Landau Aniela, Dr Landy Ludwik, 
Landwirtówna Jadwiga, Langier Wilhelm, Lang- 
rock Wiktorya, Langrod Alfred, Lasota Franci
szek, Lafinik c. k. major, ks. Laubitz prałat, Lau- 
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ferówna Golda, Launer Władysław Edward. Laux 
Maryan, Lednitzer Erna, Leichtfried Franciszek, 
Dr Leinkram, Leinmann Michał. Leitgeber Cze
sław, Leitner Władysław, Leyko Zygmunt, Dr Leo 
Juliusz, Leonhard Bolesław, Leonhard Stanisław, 
Lepiankiewicz Jan, Lepszy Leonard, Lesiewicz 
Remigiusz, Ks. Leśniak Franciszek, Leśniewski 
Zygmunt, Leśnodorska Marya, Leszczyński Kon
stanty, Lewandowski Stanisław, Lewicka Ira, Le
wicki Tomasz, Prof. Lewkowicz Ksawery, Libera 
Antoni, Liebeskind Samuel, Dr Liebeskind Józef, 
Liebeskind Adolf, Liebling Feliks, Ligęza Tadeusz, 
Likiernik A., Likowski Antoni, Lilienthal Adolf, 
Lineburg Stanisław Karol, Link Jan, Lipiński 
Ludwik, Lipski Kazimierz, Lipski Mierosław, 
Lipski Gabryel, Lisiński Jan, Lisowska, Lisowski 
Juliusz, Lissowski Aleksy, Liszkowski Wincenty, 
Litawski Józef, Litewski Antoni, Loga Jan, 
Loria Szymon, Loebenstein Maurycy, Loewenburg 
Wiktor, Lówenburg Zygmunt, Lówenhertz Ber
nard, Ks. Lubaczewski Teofil, Lubański Adam, 
Lubaszek Kazimierz, K. Lubekę i Ska, Ks. Lu- 
bomirscy Władysławowie, Ks. Lubomirska Ada
mowa, Ks. Ludwiczak A., LukasStefan, Lutostańcy 
Wacławostwo, Dr Luxten Leon, Liibschiitz Samuel, 
Lyssy Jan.

Łaba Wiktor, Łabęcka Marya, Łańcucki Stanisław, 
Dr Łapiński Kazimierz, Dr Łazarski Stanisław, 
Ks. Łąbecki proboszcz, Łebkowski Józef, Łem- 
picki Seweryn, Prof. Dr Lepki, Lepki Bohdan, 
Dr Łepkowski Wincenty, Dr Łepkowski Karol, 
Ks. infułat Łękawski, Łobaczewski Wnuczek Ta
deusz, Ks. Łobczowski Józef, Dr Łodygowski Jó
zef, Łomnicki M., Ks. Łonicki Ignacy, Ks. Łosiń
ski, Luba Zofia, Łubieńska Zofia, Łubieński Fran
ciszek, Łukaszewicz Marceli, Ks. Łukowicz dzie
kan, Łukowski Jan, Luniewski Jan, Łusakowski 
Stefan, Łuszczewski F.

Machalski Włodzimierz, Macharski Franciszek, Ma- 
chauf Jakób, Machauf Józef, Machlit, Dr Maciąg 
Adam, Dr Maciesza Adolf, Mackiewicz Feliks, 
Madeyska Marya, Madeyska Walerya, Madeyska 
Antonina, Madeyska Julia, Madeyska Marya, Ma- 
gerle Józef, ks. Magiera Teodor, Magistrat Rze
szów, Dr Maj, Majersdorf Franciszka, Majman N., 
Maryan major, Makomacki Romuald, Makowska 
Helena, Makowska Aleksandrowa, ks. Makow
ski Bolesław, Maksymowicz Eugeniusz, Malawski 
Władysław, Malczewska Adamina, Malczewski 
Ignacy, Malinowski M., Malinowski Roman, ks. Ma
linowski Prosper, Malinowski Maksymilian, Malit- 
czak Michalina, Malski Franciszek, Małachowski 
Jaxa Soter, Małachowski Eugeniusz, Małachowski 
Zygmunt, Małecki Michał, Małkowski Witold, 
ks. Mały, Mamelok M., Mandel Herman, Dr Mann 
Maurycy, Mannę Henryk, ks. Mańkowski Piotr, 
Mazanowski Antoni, Marcinkowski Antoni, Dr 
Marciszewicz Feliks, Margulies S., Drowa Mar
kowa Ada, Markowicz Michał, Markus Karol, 
Dr Stefan Marowski, Mars Zygmunt, Marschań 
Franciszek, Marschallko Gustaw, ks. Marszał Jan, 
Martin Franciszek, Masłowski Mieczysław, Ma
słowski Teofil, ks. Masny Jan, Massalski Stefan, 
Matejko Wacław, Maternowski Marceli, Matusiri- 
ski Jacek, Matuszewski, Matyas Jan, Dr Maurer 
Zdzisław, Maurizio Jan, May Kazimierz, Maywalt 
Zygmunt, Mayzlowa Karolina, ks. Mazanek Jan, 
Maziarski Tadeusz, Dr Mazur Władysław, Dr Mą- 
czyński Maciej, Mądrzyk Andrzej, Mąkowski Jó

zef, Medwiczowa Izabella, Dr Meisels Adolf, 
Dr Meissner, Mendelsburg Zygmunt, Dr Mendrys 
Tadeusz, Menschekowa Paulina, Menóik Alfons, 
Mermer Jan, Dr Merunowicz Roman, Dr Meru- 
nowicz Tadeusz, Merz Wilhelm, Meyer Jan, Meyet 
Leopold, Mianowski Edward, Michalik Jan, Mi
chalska Helena, Michalski Stanisław, Michalski 
Władysław, Michalski Antoni, Dr Michl Włodzi
mierz, Dr Michnik Antoni, ks. Michnowski, Mi
ckiewicz Władysław, Dr Midowicz Ludwik, Miecz
kowska Zygmuntowa, Mieczkowska Antonina, 
Mieczkowska Zygmuntowa, Mielcaszewska Kazi
miera, Dr Mielęcki Andrzej, Mieloszyński Edmund, 
Mienta Leonard, Miernik Władysław, hr. Miero- 
szewski Leonard, Dr Mieroszewski Kazimierz, 
Mieszkowski Witold, Mikulska Stefania, Dr Mi
kulski Antoni, Mikulski Floryan, Mikuszewski 
Wilhelm, ks. Mikuszewski Feliks, Milihart, Miliński 
Franciszek, Milly Antoni, Minkiński Antoni, Mio
doński Józef, Mirkowski, Misiński Juliusz, Misky 
Ludwik, Młodzianowski Adam, Mnichówna El
żbieta, Modlibowska Wanda, Mogą Szczepan, 
Mogielnicka Eliza, Molik Kazimierz, Moliński 
Andrzej, ks. Dr Momidłowski, Mondelski Stani
sław, Monderer Adolf, Mońkowski Leon, Moraw
ska Konstancya, Prof. Morawski, Morawski Ed
ward, hr. Morstinowa Iza, ks. Moryl Floryan, 
Morzkowski Włodzimierz, ks. Moskal Michał, 
Moskwa Franciszek, Mossakowski Jan, Mossoczy 
Władysław, Mosz Anna, Moszczeński, Moszkow- 
ski Wincenty, Moszoro Magdalena, Móser Anna, 
Mroczkiewicz Władysław, Mroczkowski Ludwik, 
Mrozowska Emilia, Dr Muczkowski Józef, Mudry 
Stefan, Dr Murdzieńska Amelia, Murkowski Jan, 
Musiał Stanisław, Muthsam Hugo, Miihram Juliusz, 
Muller Eugeniusz, Muller Władysław, Dr Muller 
Witold, Muller Antoni, Miinnich Henryk, hr. My- 
cielska Helena, hr. Mycielski Józef, ks. Dr Mysor 
Władysław.

Nachtlicht Juliusz, Nagabczyński Michał, Nagabczyń- 
ski Jerzy, Narkiewicz-Jodko Emilia, Narkiewicz- 
Jodko Marya, Narzymski T., Dr Natanson Antoni, 
Natanson Kazimierz, Natanson Stanisław, ks. Na- 
ulewicz Jan, ks. Nawalany Michał, Nawrocki Ma
ryan, Nawrocki Władysław, Nemetz Ludwik, Ney- 
manowa Marya, ks. Nieć Józef, Niedzielski Piotr, 
Niedzielski Tadeusz, Niekrasz Michał, Niem
czyk Stanisław, Niemiec Wojciech, Dr Niemie- 
rowski Zygmunt, Niemojowski Wincenty, ks. 
Nieradziński proboszcz, Niesiołowski Kazimierz, 
Niewiadomski Gabryel, Niewitecki, Niewodowski 
Józef, Nitsch Kazimierz, Niziński, Niżyński Fran
ciszek, Nogala Roman, Noss Ludwik, Nowaczyń- 
ska Ludwika, Dr Nowak Władysław, Prof. Dr 
Nowak Julian, Nowak Stanisław Walery, Nowak 
Stanisław, Nowak Leon, Nowakowski Piotr, No
wicka Stefania, Nowicka Olga, Noworyta Józef, 
Nowotarski Władysław, Nuszkiewicz Kornel, Nycz 
Michał, ks. Nycz Franciszek, Nycz Stanisław, Nycz 
Wilhelmina, Nyklewicz Leon.

Obraczay Jerzy, Obtułowicz Czesław, Oborski Wa
cław, Oborzyński Wiktor, Ochocki Roman, Ks. 
OdrowskiFr., Odrzywolski Zbigniew, Odrzywolski 
Sławomir, Ognisko Jekaterynosław, Ogorzały Ka
zimierz, Oksiołowski Franciszek, Dr Olbrycht Jan, 
ks. Olczakowski, Oleś Juliusz, Oleś Andrzej, Ol
szewska Stanisława, Olszewski Zygmunt, Oppen- 
heim Henryk, Oppenheim B., Oppenheim M., Or
likowski Stanisław, Orliński Leon, Dr Orliński 
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Maurycy, Dr Orłowski Ludwik, Orszulski Teofil, 
Orzakiewicz Gabryel, Orzechowski Piotr, Orzelski 
Maryan, Osetowski Józef, Oskarbski Henryk, Osiow
ska Janina, Ossowscy Stefanowie, Ossowski Henryk, 
Ostrowski Jan, Ostrowski Maryan, Ostrzycki Wa
cław, Dr Oswałdowski, Oświęcimski Tadeusz, Otto 
Leon, Owiński Jan.

Pachoński Adam, Pająk Jan, Pakes Józef, kś. Pal- 
mowski Józef, ks. Paluch Karol, Pamm Adolf, 
Panczakiewicz Ludwik, Ks. Pankowski, Dr Pan
kowski Mieczysław, Papieski Leon, Paraszczak 
Stanisław, Parczewski Tadeusz, Parczewski Erazm, 
Dr Pareński Stanisław, Parvi Wincenty, Parvi 
Paulina, Parzyńska Ludmiła, Pastecki Roman, 
Dr Paszkowski Franciszek, Paszotta Józef, Patia 
Jan, Patroński Stanisław, Paul Hieronim, Pauli 
Karol, Paulik Emanuel, Paulisch Zygmunt, ks. Dr 
Pawlicki Stefan, Pawlikowski Tadeusz, Pawli
kowski Jan Gwalbert, Pawluszkiewicz Anna, Pa
włowski, Pawłowski Franciszek, Pawłowski Jó
zef, Pawulski Stanisław, Pawulski Wincenty, Pa- 
zdrowski, Dr Peiper Julian, Peiper Wiktor, Dr 
Pelczar Zenon, Pelzmann Róża, Peretjatkowicz 
Bolesław, Peszkowski Wacław, Petri Emil, Pęt- 
kowska Wanda, Pfau Anna, Pfitzner Stanisław, 
Piasecka Jadwiga, Piasecki Adam, Piątkowska 
Helena, Piątkowski Adam, Piątkowski Stanisław, 
Pick Ignacy, Piechnik Edmund, Pieczarka Romuald, 
Prof. Dr Pieniążek Przemysław, Pieńkos Tadeusz, 
Pieprzak Mieczysław, Pieradzki Ferdynand, Pierz
chała Juliusz, Piestrak Feliks, Pietraszkiewicz 
Stanisław, Pietraszkiewicz Ksawery, Pietruszka R., 
Piętka Józef, Pikówna Róża, Dr Pilatowski, ks. 
Pilch Jan, Pilecki Alfred, Pileski Stanisław, Pio
trowski F., Piotrowski Jan, Dyr. Piotrowski Gin- 
wiłł Edmund, Piotrowski Władysław, Piotrowski 
Tadeusz, ks. Piotrowski Ignacy, Piórecki Józef, 
Dr Piskorski, Piwowar Ryszard, Piwowar Adam, 
Pizłówna Helena, Planecki Jan, Plezia Jakób, 
Plichta Stanisław, Płaczkowski Milon, Płoska Zo
fia, Pluciński Tadeusz, Pniewski Stanisław, Po- 
bocha Michał, Podgórski Jan, Podgórski Tadeusz, 
Podhoreński Tadeusz, Podkowiński Wincenty, Dr 
Podłęcki Walenty, Podwinówna Irena, Pogorzelska 
Władysława, Pogorzelski Józef, Pokutyński Józef, 
Pol Gustaw, Polaczek Aleksander, Polakiewicz 
Kazimierz, Polański Jan, Polaszek Antoni, Po
lek Zygmunt, Pollak Roman, Pollakówna Wil
helmina, Poller Wanda, Połoński Jan, Południak 
Edward, Pomianowski Stefan, Pomianowski An
toni, Pompowa Franciszka, Ponikiewski, Ponińska 
Aniela, Er. Poniński Adolf, ks. Popiel Antoni, 
Popielecka Marya, Popiołkowa Marya, Popławska 
Wanda, Porczyński Julian, Porębski August, Po- 
sieczek Tomasz, hr. Potocka Józefa, hr. Potocka 
Krystyna, hr. Potocka Oswaldowa, Dr Potocki 
Bronisław, Potok Izaak, Dr Praetzel Gustaw, 
Prauziński Władysław, Prądzyński A., Prądzyński 
Łucyan, Preibisch Jan, Procajłowicz Antoni, ks. 
Prochownik Leonard, Dr Prochowski Jozefat, 
Prohaska Fełicyan, Drowa Propper Ada, Prugar 
Julian, Pryziński Jan, Przemyski Wacław, Prze- 
strzelski Romuald, Przyborowski Stefan, Przy
bylska Laura, Przybylski Wacław, Dr Przybylski 
Bolesław, Przybyszewski Seweryn, Przybytniow- 
ski Władysław, Przyjemski Ksawery, Przyłęcki 
Jan, PrzyłudzkiJózef, Psuja Bolesław, Pszon Sta
nisław, ks. Puchalski Wawrzyniec, Puck Zenon, Br. 
Puget Ludwik, Pulchny Ignacy, Puzyński Antoni.

Racek Franciszek, Rachlcwicz Irena, Rachwal Józef, 
Rączko Bolesław, hr. Raczyński Edward, hr. 
Raczyński Roger, hr. Raczyński Edward młod
szy, hr, Raczyński Karol, Raczyński August, 
Dr Raczyński Józef, Rada powiatowa Mielec, 
Radwańska Zofia, Radwański Antoni, Radwański 
Franciszek, Radwański Jan, Rajman Feliks, Ra- 
kisz, Rakower Felicya, Rakowicz Jan, Rakowie
cki Teofil, Ramult Stefan, Rapaport Maurycy, 
Rappaportowa Ludwika, Raszkowska Władysława, 
Ratajski C., Rawa Bronisław, Rawa Michał, Rawa 
Stanisława, ks. Rączka Józef, R.ebenówna Emilia, 
Redakcya »Czas« Kraków, Redakcya »Dyabła« 
Kraków, Redakcya "Gazety szkolnej® Kraków, 
Redakcya »Głos Narodu® Kraków, Redakcya» Kry
tyka® Kraków, Redakcya »Łan młodzieży® Kraków, 
Redakcya »Naprzód« Kraków, Redakcya "Nowa 
Reforma® Kraków, Redakcya "Przegląd powsz,e- 
chny« Kraków, Redykowa Wiktorowa, Regiec Lu
dwik, Reicher Stanisław, Rejdak Wojciech, Rejow- 
ski Antoni, Rcmbieza Łukasz, Remer Antonina, 
Remer Jerzy, Reising W., Dr Reiss Władysław, 
Rewkowski Zygmunt, Reycher Stanisław, Riedel 
Teodor, Dr Riehl Edmund, Ripper Hugo, Riess 
Stanisław, Robak Józef, Rodeł M„ Roehrowa 
Marya, Rogowski Feliks, Rogoyski Tadeusz, 
Dr Rogoyski Kazimierz, ks. Rogoziński Józef, 
Romanowski Andrzej, Romer Stanisław, Romocka 
Emilia, Ronka Eugeniusz, Dr Rosen Zygmunt, 
Rosenberg Ludwik, Dr Rosenblatt Emanuel, Prof. 
Dr Rosenblatt Józef, Prof. Dr Rostafiński Józef, 
Roszkowski Leon, Rotarski Stefan, Roth Wolf, 
Rothe Antoni, Rottenberg Regina, Rotter Stefania, 
Rotter Franciszek, Dr Rowiński Stanisław, Ro
wiński Stefan, Rozmarynowicz Mieczysław, Roz- 
mus Antoni, hr. Roztworowska Zofia, hr. Roz- 
tworowski Michał, Rozumiłowski Michał, Rozwa
dowski Feliks, Róg Anastazy, Różańska Zofia, 
Różański Marceli, Różycki Kazimierz, Rubinówna 
Olga, Rubinstein Dawid, Rucki Ludwik, Rudek 
Arnold, Rudnicki Michał, Dr Rudnicki Mikołaj, 
Rudnicki Jan, Rudolf Roman, Rudzki Teofil, Rudzki 
Nikodem, ks. Rupiński Józef, Russocka Marya, 
Rutkowska Wanda, Rutkowski Władysław, Dr Rut
kowski Maksymilian, Ruzamski Maryan, Rybakie- 
wicz Adolf, Rybiński Karol, ks. Rychlik Jan, Dr 
Rydel Adam, Dr Rydel Jan, Rykała Karol, Rysz- 
kowski Seweryn, Ryżowski Walery, Dr Rzepni- 
kowska, Rzewuski Tadeusz.

Sadowska Wiktorya, Sadowska Marya, Sadowska 
Wiktorya, Sadkowski Feliks, Sadowski Bogusław, 
Sadowski Stanisław, ks. Sadowski Jan, Sajder 
Artur, Saller Alfred, Salomon Adolf, Salyarani 
Arcangelo, Sałustowicz Kazimierz, ks. Sanguszko- 
wa Konstancya, Sarę Józef, Satalecki Wincenty, 
Sawicka Halina, Dyr. Sawicki, Sawiński Wincenty, 
Schachter, Schatz Leon, Schenk Emeryk, Schenker 
Henryk, Schermannówna Amelia, Scheuer Józef, 
Schieferstein Kazimierz, Schifman Jakób, Schleyen 
Adolf Włodzimierz, Schmeidler Bernard, Schmidt L, 
ks. Schmidt Adam, Schneider Edward, Schnell 
Oskar, Schoenowa Henrykowa, Schónowitz Rudolf, 
Schulc Zygmunt, Schulcówna Marya, Schwarz Leon, 
Schwarz Henryk, Schwarz Antoni, Dr Schwarz 
Adolf, Schwarzbach Ignacy, Schwarzbart Aron, 
Schwarzerowa Bronisława, Schwoiser Józef, Scza- 
niecki Stanisław, Sebastian! Mieczysław, Dr See- 
liger Karol, Seidl Bronisław, Seifert Stanisław, 
Sembrat Franciszek, Dr Serikowski Michał, Se- 
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plówna Marya, Seraniecki Michał, Serwatowska 
Adela, Seweryn Tadeusz, Dr Seyda Zygmunt, 
Sękowski Zygmunt, ks. Sękowski Andrzej, Sichul- 
ska Filipina, Siciński, prof. Siedlecki Michał, 
Siedlecki Edward, Siekierski Jan Kanty, hr. Sie
rakowski Adam, Sikora Wincenty, Sikora Wła
dysław, Sikorski Walenty, Silberbach Emil, Sil- 
berfeldowa Adela, Silbermann Jakób, Silbermann 
Leon, Silbermann Benjamin, Silberring Joachim, 
Silberstein Bernard, Siniecki Teodor, Sippel Lu
dwik, Sitowski Eustachy, ks. Siuda Antoni, ks. 
Siwecki Aleksander, Skalski Maryan, Skąpski Zy
gmunt, Skiba W., Skiba Antoni, Skibniewski Bo
gumił, Skinderówna Zofia, Składkowski Sławoj, 
Skorobohaty Michał, Skorupa Aleksander, Skorupa 
Antoni, Skorzepa Melania, ks. Skowroński, Sko
wroński, Drowa Skórczewska Sabina. Dr Skór- 
czyński Tadeusz, Skórkowski Włodzimierz, Skro- 
chowski Kazimierz, Skrudlik Mieczysław, Skrzy
dlewska Zofia, Skrzydlewski Zdzisław, Skrzywan 
A., Skwerczkówna Wanda, Slatowski Władysław, 
ks. Slosarczyk Józef, Sławikowski Józef, Siemiń
ski Stanisław, Słomkowa Antoniowa, Słotwińska 
Józefa, Słotwiński Konstanty, Słowik Stanisław, 
Dr Służewski Kazimierz, Smodlibowski J., Smo- 
lecki, Smoleński Bronisław, Smoleński Wiktor, 
Smolka Jadwiga, Smreczyński Stanisław, Smuga- 
rzewski Ludwik, Snacki Tadeusz, Sobociński Ju
lian, Sobolewski Ignacy, ks. Sochański Marceli, 
Sokalski Eustachy, Sokolnicki Gabryel, Sokołow
ska Jadwiga, Sokołowski Kazimierz, ks. Solnicki, 
Dyr. Solski Sosnowski Ludwik, Sołtysik Marya, 
Dr Sołtysik Kazimierz, Sowa Adam, Sowiński 
Alfred, Spannbauer Antoni, Specht Jan, Spira 
Marya, Spisacki Oktawian, Spitzer Salomon, Spli- 
chal Józef, Spitzer Salomon, Spławińska Paula, 
Sporn Lucyna, Srebrny Józef, Sroczyński Karol, 
Stach Teodor, Stachiewicz Piotr, Dr Stafiej Se- 
bastyan, ks. Staich Władysław, Stała Józef, Stadt- 
miiller Karol, Stamirowska Wanda, Dr Stankiewicz 
Wiktor, ks. Stankiewicz Franciszek, Stankiewicz 
Bronisław, Stankowski Wacław, Stanoch Antoni, 
Stanowski Emanuel Jan, Starowieyska Marya, 
Starzewska Henryka, Dr Starzewski Maryan, hr. 
Starzyńska Adamina, hr. Starzyński Karol, Sta
rzyński Zygmunt, Stasiniewicz Kazimierz, Stasi- 
niewicz Julian, ks. Stasiński Jan, Statowski Sta
nisław, Stawerey Stanisław, Stawiarska Gabryela, 
Stawiński Wincenty, Stączek Stanisław, Steczkow
ska Wanda, Steczkowski Stanisław, Steigbiegel 
Bernard, Stein, Steiner Arnold, Steinhardt 
Stanisław, Steinhartówna Marya, »Stella« Wydaw
nictwo dzieł sztuki Bochnia, Stern Bronisława, 
Sternbach Dawid, Dr Sternschuss Adolf, Dr Steuer- 
mark Zygmunt, Dr Stępiński Stanisław, Stępniow
ski Feliks, Dr Stępowski Maryan, ks. Stojanowski 
Roman, Stolarczyk Bolesław, Stolfa Edmund, Dr 
Stolfa Edward, Stolzman Stefan, ks. Stopa Antoni, 
Stoy Edward, Strauss Edward, Strażyńska Helena, 
Stręk Antoni, Dr Strojek Stanisław, Stroka Ale
ksander, Strumiłło Tadeusz, Stroński Stanisław, 
Dyr. Stryjeński Tadeusz, Strzałka Michał, Strzał
kowska Józefa, Strzałkowski Karol, Strzelbicka 
Helena, Studzińska Marya, Suchanek Jan, Sucho
dolski Zygmunt, Suchodolski Włodzimierz, ks. Su
choń Władysław, ks. Sudnik Romuald, Sulczewski 
Józef, Sulikowski Jan, Sulimski Fryderyk, Sul- 
kiewicz Aleksander, Sulkowski Julian, Sumowski 
Henryk, Surzycka Zofia, Dr Surzycki Józef, 

Suski Antoni, Suszczyńska Franciszka, Suszycka 
Ostoja Wiktorya, Dr Śiisser Albert, Swaryczewski 
Bohdan, Swinarski Wacław, Swolkień Władysław, 
ks. Dr Sychowski, Sykutowski Franciszek, Szablew- 
ski Mieczysław, Szabłowski Bolesław, Szafało- 
wicz Lidija, Prof. Dr Szajnocha Władysław, Szą- 
lewski Jan, Szamborski Kazimierz, Szarłowska 
Ludmiła, ks. Szczepanek Edward, Szczepkowski, 
Szczerba Adam, Szczerbiński Stefan, ks. Szczer- 
biński Jan, Szeliga Witold, hr. Szembek Jan, hr. 
Szembekowie Bogdanostwo, Szempliński Stefan, 
Szerląg Józef, Szkocki Leon, Szlachetko Józef, 
Szleszak Karolina, Szlochowa Modesta, Szlu- 
bowski Bronisław, Dr Szołajski Alfred, Szołay- 
ska Włodzimiera, Szomek Wilhelm, Szopiński 
Baltazar, Szotarski Maryan, Szpak Jan, Sztaudyn
ger Izydor Jan, Szteuermark Tadeusz, Sztorc Wła
dysław, Szubert Stanisław, Szukiewicz Karolina, 
Szulc Władysław, Szulisławski Romuald, Szulmiń- 
ska, Dr Szułdrzyński, Dr. Szumanostwo Leonowie, 
mec. Szumanowstwo Władysławowie, Szumań
ska Ewa, Dr Szurek Jan, Br. Schwanitz Szwan- 
towski, Szybalski Mieczysław, Szydłowska Eliza, 
Dr Szydłowski Tadeusz, Szymański Edward, Szy
mański Karol, Szymański Stanisław, Szymczakow- 
ski Stanisław, ks. Szymkiewicz Stefan, Szymusik 
Jan, Szymusik Stanisław, Szyperko Andrzej, ks. 
Szyszko Wł.

Ścisło Franciszek, Śląską Marya, Śliwa Jan, Śliwiak 
Teodor, Śliwiński Bronisław, Śliwiński I. K., Smie- 
chowski Wojciech, Śmiechowski Edward, Śmie- 
chowski Czesław, Śmieszkowa Julia, Śmigaszew- 
ski Ludwik, Śnieżkowa Bożena, Śnieżkowa Ka
rolina, Śnieżyńska Stefania, Środziński Władysław, 
Ślusarczyk Franciszek, Świątkowski Roman, Świ
derska Alina, Swiderski, Święcicki Bolesław, Świę
cicki Michał, Świętochowski Wacław, Świętochow
ski Stanisław.

Tabaczyński Julian, Tabeau Wiktor, Taborski W., 
Tacikowski Józef, Talapka Andrzej, Talarek Woj
ciech, Dr Tarchalski Józef, Dr Tarłowski Wincenty, 
Tarnowski Jan, Taszycki Zygmunt, Taubmann 
Henryk, Tchorzewski Rudolf, Teleśnicki Włady
sław, Telz Napoleon, Teodorowicz Marceli, Ter- 
ner Karol, Thomann Alfons, Dr Thumin, Dr Til- 
les Samuel, Dr Tilles Adolf, Tillesowa Matylda, 
Tkaczyk Władysław, Toifl Jan, ks. Tomasik Józef, 
Tomaszewska Helena, Tomaszewski Władysław, 
Tomiak Władysław, Dr Tomkowicz Stanisław, To- 
polnicka Zofia, Tournelle Stanisław, Towarzystwo 
Czytelnia Katolicka w Bochni, Towarzystwo Domu 
robotniczego w Podgórzu, Towarzystwo Kupców 
Inowrocław, Towarzystwo Młodych Przemysłow
ców w Gnieźnie, Towarzystwo nauczycieli szkół 
wyższych Kraków, Towarzystwo Oszczędności 
i pożyczek w Iłży, Towarzystwo Oszczędnościowo- 
pożyczkowe w Pawłowie, Towarzystwo Oszczę
dnościowo-pożyczkowe w Wąchocku, Towarzy
stwo Oszczędności i pożyczek w Wierzbniku, 
Towarzystwo podróżujących Kupców Poznań, To
warzystwo Samopomocy Nąukowej w Gnieźnie, 
Towarzystwo Straży ogniowej ochotniczej Iłża, 
Towarzystwo Przyjaciół Sztuk pięknych Buda
peszt, Towarzystwo Sztuk pięknych Grac, Towa
rzystwo Przyjaciół Sztuk pięknych Praga, To
warzystwo Sztuk pięknych Salzburg, Towarzystwo 
Przyjaciół Sztuk pięknych Wiedeń, Traczewski 
Gustaw, Trąbka Antoni, Trembecki Wincenty, 
Tretter January, Trnka T., Trojan, Truskolaski 
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Jan, Truszkowski Aleksander, Trybowska Amalia, 
Trzciński Teofil, Trzebiński Bogdan, Trzeciak 
Henryk, Trzetrzewiński Konrad, ks. Trzopiński 
Jan, Turczyński Stanisław, Dr Turowski Stanisław, 
Turski Władysław, Tusch Gustaw, Tutecki Jan, 
Tworzydło Mieczysław, Tyszecki Jan, hr. Tysz
kiewicz Edward.

Udecka Elżbieta, Udziela Seweryn, Uebersfeld Ma
urycy, Uhma Bronisława, Umelecka Beseda Praga, 
Unger Salo, Unger Józef, Urbanowa Eleonora, 
Urbański Sylwester, Ustrzycki Waleryan, Utschik 
Emanuel, Uznański Józef.

Dr Verstandig Joachim, Vimpellerówna Felicya, Vo- 
gler Helena Berwaldówna.

Prof. Dr Wachholz Leon, Wachtel Henryk, Wachtel 
Bernard, Wajda Feliks, Wajda Wincenty, Dr Wajda 
Franciszek, Walaszek Stanisław, ks. Infułat Wal
czyński Stanisław, Waligórski Karol, Walter Fran
ciszek, Wandzilak Emil, Warchałowska Stefania, 
Warchałowska Olga, Warchałowska Julia, War- 
chałowski Stanisław, Dr Warchałowski Feliks, 
Warchałowski Jerzy, Dr Warchałowski Feliks, 
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